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۲۳۰۰ لیتر سوخت تشویقی به کامیون داران حمل کالاهای اساسی تخصیص یافت
بامداد جنوب: رئیس کمیســیون حمل‌ونقل، ترانزیت و لجســتیک اتاق ایران 
اعلام کرد: با هماهنگی وزارت راه و شهرسازی، برای کامیون‌داران فعال در جابه‌جایی 

کالاهای اساسی از بنادر کشور ۲۳۰۰ لیتر سوخت تشویقی تخصیص داده شد.
رضا رســتمی درباره وضعیت جابه‌جایی کالاهای اساســی از بنادر کشور اظهار 
کرد: با هماهنگی‌های انجام‌شــده با وزارت راه و شهرســازی، سوخت تشویقی برای 

کامیون‌داران فعال در حمل کالاهای اساسی در نظر گرفته شده است.
وی افزود: در همین راســتا برای ناوگانی که از بنادر کشــور اقــدام به حمل کالا 
می‌کنند، ۲۳۰۰ لیتر سوخت شارژ شده اســت. این اقدام به‌ویژه برای کامیون‌هایی 
انجام شد که طی روزهای گذشته در بنادر معطل مانده بودند تا روند جابه‌جایی کالاها 

بدون وقفه ادامه یابد.
رئیس کمیســیون حمل‌ونقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی ایران با اشاره به 
وضعیت حمل کالاهای اساســی در بنادر کشور گفت: در حال حاضر جابه‌جایی اقلام 
اساســی در سراسر بنادر کشور در حال انجام است و هیچ مشکلی در این زمینه وجود 
ندارد. وی افزود: در حال حاضر بخش عمده اقلامی که از بنادر کشور جابه‌جا می‌شوند، 
گندم و ذرت است که در قالب کالاهای اساسی به نقاط مختلف کشور حمل می‌شوند.

رســتمی در پایان خاطرنشــان کرد: در شــرایط فعلی تمام فعالیت‌های بخش 
حمل‌ونقل کشور به‌صورت مســتمر در حال انجام است و عملیات جابه‌جایی کالاها 

روزانه ادامه دارد و در این زمینه هیچ مشکلی وجود ندارد.

 INFO@BAMDADJONUB.IR                                                                                                                                                                    روزنـــامــه بــامــداد جــنــوب  

سال  دوازدهم-   شــماره   3006  -  سه‌شنبه       19  اسفند   1404
20 رمضــان 1447 - 4 صفحــه - قیمــت 20000 تومان

  Tue 10  March    2026   No: 3006

 درخواست بازاریان بوشهر
 برای تعویق سررسید اقساط بانکی
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 با تشــدید تنش‌ها در خاورمیانــه و اختلال در عبور کشــتی‌ها از تنگه هرمز، 
تحلیلگران نسبت به پیامدهای گسترده این بحران برای زنجیره‌های تأمین جهانی 
هشدار می‌دهند، پیامدهایی که به گفته برخی کارشناسان تنها به بازار نفت محدود 

نمی‌شود و می‌تواند صنایع معدن، فناوری و کشاورزی را نیز تحت تأثیر قرار دهد.
به گفته چاکرابارتی، مدیرعامل شرکت شیمیایی آمریکایی Solugen، تمرکز 
اصلی بازارها بر نفت باعث شــده بسیاری از اثرات عمیق‌تر این بحران نادیده گرفته 
شود. او در پیامی در شبکه اجتماعی X نوشت: »همه تصور می‌کنند موضوع فقط 

نفت است، اما مسئله در واقع آن چیزی است که از نفت تولید می‌شود.«
به گفته این کارشــناس، یکی از پیامدهای مهم اختــال در جریان نفت و گاز، 
کاهش تولید گوگرد است. حدود ۹۲ درصد گوگرد جهان به‌عنوان محصول جانبی 
پالایش نفت و فرآوری گاز طبیعی تولید می‌شود. این ماده خوراک اصلی تولید اسید 
سولفوریک به شمار می‌رود، ترکیبی که یکی از پرکاربردترین مواد شیمیایی صنعتی 

در جهان است.
اسید سولفوریک نقش حیاتی در فرآوری سنگ معدن فلزاتی مانند مس و کبالت 
دارد، فلزاتی که برای تولید باتری خودروهای برقی، شبکه‌های برق، ترانسفورماتورها 
و تجهیزات الکترونیکی پیشــرفته ضروری هســتند. در نتیجه، هرگونه اختلال 
طولانی‌مدت در فعالیت پالایشگاه‌ها و زنجیره تأمین گوگرد می‌تواند تولید این فلزات 

را محدود کند و بر صنایع مرتبط با انرژی و فناوری تأثیر بگذارد.
پیامدهای این بحران تنها به معدن و صنایع شیمیایی محدود نمی‌شود. به گفته 
چاکرابارتی، اختلال در تنگه هرمز می‌تواند به طور غیرمستقیم صنعت نیمه‌هادی در 

شرق آسیا را نیز تحت‌فشار قرار دهد.
بخــش مهمــی از واردات گاز طبیعی مایــع )LNG( مورد نیــاز تایوان از 
منطقه خلیج‌فارس تأمین می‌شــود. به‌طور مشــخص، قطر حدود ۳۰ درصد از 
محموله‌های LNG تایوان را تأمین می‌کند که بخش قابل‌توجهی از آن از تنگه 

هرمز عبور می‌کند.
در صورت اختلال در این مسیر، ذخایر گاز تایوان که در شرایط عادی تنها برای 
حدود ۱۰ تا ۱۱ روز مصرف کافی است، می‌تواند به‌سرعت کاهش یابد و خطر کمبود 

برق را برای صنایع این کشور به همراه داشته باشد.
این موضوع به‌ویژه برای شــرکت TSMC اهمیت دارد، شرکتی که حدود ۹۰ 
درصد از پیشرفته‌ترین تراشه‌های جهان را تولید می‌کند و نزدیک به ۹ درصد از برق 

مصرفی تایوان را به خود اختصاص داده است.
اختلال در تنگه هرمز همچنین می‌تواند بازار جهانی کشاورزی را تحت‌فشار قرار 
دهد. بر اساس برآوردها، حدود یک‌سوم مواد اولیه مورد استفاده برای تولید کودهای 

نیتروژنی از مسیر کریدور حمل‌ونقل خلیج‌فارس عبور می‌کند.
کودهای نیتروژنی که با استفاده از گاز طبیعی و سایر خوراک‌های هیدروکربنی 
تولید می‌شــوند، یکی از پایه‌های اصلی کشــاورزی مدرن هستند و نقش مهمی 
در افزایش تولید محصولات کشــاورزی در دهه‌های گذشته داشته‌اند. در نتیجه، 
اختلال در این زنجیره تأمین می‌تواند هزینه تولید کشــاورزی را افزایش دهد و به 
رشد قیمت جهانی مواد غذایی منجر شود. تنگه هرمز که در باریک‌ترین نقطه تنها 
حــدود ۲۱ مایل دریایی عرض دارد، یکی از مهم‌تریــن گلوگاه‌های دریایی جهان 
محسوب می‌شــود. بخش قابل‌توجهی از صادرات نفت کشورهای خلیج‌فارس از 
جمله عربستان سعودی، عراق، کویت، امارات متحده عربی و ایران از این مسیر عبور 
می‌کند. با این حال کارشناسان معتقدند اهمیت این آبراه تنها به نفت محدود نیست. 
زنجیره‌های تأمین گوگرد، نیمه‌هادی‌ها و کودهای شیمیایی نیز به طور مستقیم 
یا غیرمســتقیم به جریان انرژی و تجارت در این مسیر وابسته هستند؛ موضوعی 
که نشــان می‌دهد هرگونه اختلال طولانی‌مدت در این گلوگاه می‌تواند پیامدهای 

گسترده‌ای برای اقتصاد جهانی به همراه داشته باشد.

بامداد جنوب: در پی شرایط ناشی از جنگ و تأثیر آن بر فعالیت‌های اقتصادی، 
جمعی از بازاریان و فعالان صنفی در استان بوشهر خواستار تعویق سررسید اقساط 
تسهیلات بانکی شدند. به گفته آنان، کاهش قابل توجه میزان خرید و فروش در بازار 
طی هفته‌های اخیر، فشــار مالی زیادی بر کسب‌وکارها وارد کرده و ادامه پرداخت 

اقساط در موعد مقرر را برای بسیاری از واحدهای صنفی دشوار کرده است.
بازاریان می‌گویند در روزهای گذشته با وجود شرایط خاص کشور، تلاش کرده‌اند 
فعالیت بازار و تأمین کالاهای مورد نیاز مردم را حفظ کنند و در خدمت‌رســانی به 
شهروندان کوتاهی نداشــته‌اند. با این حال، رکود موقت در بازار و کاهش رفت‌وآمد 
مشتریان باعث شده درآمد بسیاری از واحدهای صنفی به شکل محسوسی کاهش 
پیدا کند. در همین زمینه جعفر خدادادی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با 
اشاره به شــرایط اقتصادی این روزها تأکید کرده است که در چنین وضعیتی لازم 
است دستگاه‌های اقتصادی کشور همکاری بیشتری با فعالان بازار داشته باشند. او 
با قدردانی از تلاش دولت برای تأمین کالاهای اساســی در شرایط جنگی گفت که 
براســاس برآوردها، در این زمینه کمبودی گزارش نشده و اقدامات انجام‌شده قابل 

تقدیر است.
وی همچنین از نقش اصناف و بازاریــان در حفظ آرامش بازار و تأمین نیازهای 
مــردم قدردانی کرد و افــزود که فعالان صنفی در این روزها پــای کار بوده‌اند و در 
خدمت‌رسانی به مردم هیچ دریغی نکرده‌اند. به گفته او، طبیعی است که در شرایط 
فعلی میزان فروش در بازار کاهش پیدا کند و بســیاری از کسب‌وکارها با مشکلات 

مالی مواجه شوند.
بازاریان و فعالان صنفی معتقدند در چنین شــرایطی، حمایت‌های کوتاه‌مدت 
می‌تواند به پایداری فعالیت اقتصادی کمک کند. آنها از وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و همچنین شبکه بانکی کشور خواســته‌اند با در نظر گرفتن شرایط ویژه موجود، 

نسبت به تعویق سررسید اقساط تسهیلات بانکی واحدهای صنفی اقدام کنند.
به گفته فعالان بازار، اجرای چنین تصمیمی می‌تواند فشار مالی بر کسب‌وکارهای 
کوچک و متوســط را کاهش دهد و به ادامه فعالیت آنها در این دوره کمک کند. آنها 
امیدوارند با همکاری دولت و نظام بانکی، راهکارهایی برای حمایت از اصناف در این 
شــرایط در نظر گرفته شود تا پس از عبور از این دوره، بازار بتواند با ثبات بیشتری به 

فعالیت عادی خود بازگردد.

بامداد جنوب: رئیس ســازمان انرژی اتمی امروز دوشــنبه ۱۸ اسفند در 
ســخنانی با بیان اینکه مســیر خدمت‌رســانی به مردم عزیــز را در حوزه‌های 
گوناگون، همچون گذشته و به شکل مستمر ادامه خواهیم داد؛ گفت: در زمینه 
ارائه خدمات به مردم، برنامه‌ریزی مناســبی انجام داده‌ایم و مواد اولیه مورد نیاز 
فرآیندها نیز به میزان کافی ذخیره شــده و مســیرهای جایگزین تمهید شده 
اســت تا تولید رادیوداروها بــدون وقفه ادامه یابد و رونــد درمان بیماران عزیز 

متوقف نشود.
»محمد اسلامی« در جمع خبرنگاران گفت: مردم ایران اسلامی باید بدانند 
که مســیر حرکت فناوری هسته‌ای در اصل مســیری بدون توقف و رکود است 
زیرا دانش و فناوری هســته‌ای، بومی بوده و متعلق به هموطنان است و با وجود 
حملات ددمنشــانه مکرر رژیم‌های جنایتکار آمریکا و اســراییل ارایه خدماتی 

نظیر تولید و توزیع رادیوداروها به هموطنان عزیز متوقف نشده است.
اسلامی با اشــاره به اینکه در روزهای اخیر ســعی کردیم همچون گذشته، 
هیچ‌گونه توقفی در راه ارایه خدمات به مردم عزیز کشورمان ایجاد نشود، افزود: 
در بخش‌هایی که مســتقیماً با زندگی مردم مرتبط اســت؛ از جمله سلامت و 
امنیت غذایی، فعالیت‌هــا و خدمات خود را به‌طور مســتمر پیگیری کرده‌ایم 
زیرا نقش فناوری هســته‌ای در حوزه ســامت، بهداشــت و درمان بسیار مهم 
اســت و با وجود تحریم‌های فراوان به لطف پــروردگار متعال و همت همکاران 
ما در مجموعه ســازمان انرژی اتمی ایران، اکنون و در شــرایط جنگ تحمیلی 
هموطنان همچنان می‌توانند از رادیوداروهای تشخیصی، درمانی و تسکینی در 

مراکز درمانی استفاده کنند.
وی گفت: در زمینه ارایه خدمات به مردم، برنامه‌ریزی مناسبی انجام داده‌ایم 
تا جریان تولید برای خدمت‌رســانی پابرجا بماند؛ این تمهیدات برای روز مبادا 

پیش‌بینی شده و به‌طور مستمر در خدمت مردم است.
اســامی ادامه داد: مواد اولیه مورد نیاز فرآیندها نیز به میزان کافی ذخیره 
شده و مسیرهای جایگزین تمهید شده اســت تا تولید رادیوداروها بدون وقفه 
ادامه یابد و روند درمان بیماران عزیز متوقف نشــود و ما مسیر خدمت‌رسانی به 
مردم عزیز را در حوزه‌های گوناگون، همچون گذشــته و به شکل مستمر ادامه 

خواهیم داد.

 اختلال در تنگه هرمز
تهدیدی فراتر از نفت

 درخواست بازاریان بوشهر
 برای تعویق سررسید اقساط بانکی

اسلامی: تولید و توزیع رادیوداروهای 
ایرانی بدون وقفه ادامه دارد

داود علیزاده

ده روز از آغاز جنگ می‌گذرد. همچنان صدای انفجارهای متوالی از گوشــه و کنار 
شــهر شنیده می‌شود. گاهی در دوردســت دودی هم به چشم می‌آید. دیروز ظهر که 
کشتی‌سازی شهید محلاتی را زده بودند تا غروب دودش در کرانه شمالی دیده می‌شد. 
برخلاف روزهای نخستین جنگ که فقط موشک‌ها سرزده سرمی‌رسیدند، حالا یکی 
دو روز اســت صدای ویراژ جنگنده‌ها هم به گوش می‌رســد. حتی دیشب در برازجان 
و آبپخش... اما نه آن‌چنان‌که در دیگر شــهرها روایت می‌کنند. بااین‌وجود خیلی‌ها از 
بوشــهر رفته‌اند. بعضی‌ها هم ترجیح می‌دهند روزها در بوشهر باشند و شب‌ها بروند 
اطراف. مثلًا بروند خانه‌باغ‌های گورک. دیشــب شنیدم قیمت یک‌شب اجاره یکی از 
خانه‌باغ‌ها به 13 میلیون تومان رســیده اســت! پلتفرم دیوار مسدود شده و قیمت‌ها 
را نمی‌توان از آنجا رصد کــرد. زنگ می‌زنم به چند نفر مطلع. قیمت خانه‌های مبله و 
اجاره‌ای دارد می‌تازد. در برازجان هم قیمت واحدهای مبله سربه فلک گذاشته است؛ 
البته هستند کســانی که مهمان‌نوازند و در خانه‌شــان را باز گذاشته‌اند اما نمی‌توان 

کاسبی داغ کاسبان جنگ را انکار کرد.
رسانه‌های داخلی را رصد می‌کنم. از اخبار جنگ در بوشهر خبری نیست. فقط خبری 
از به دام افتادن برخی پهبادها رســیده. همین الان که دارم این یادداشت را می‌نویسم 
روی خبرگزاری‌ها این خبر آمده که »هم‌اکنون ۲ پهپاد MQ9 در شهرســتان جم و 
خورموج استان بوشهر توسط سامانه‌های نوین پدافند پیشرفته سپاه و تحت کنترل 

شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور رهگیری و منهدم شدند«.
 آن‌قدر خبرهای حواشی جنگ بالا می‌آید که رویدادهای تقویمی زیرش گم‌شده 
اســت. امروز 18 اسفند در تقویم رسمی کشــور به نام »روز بوشهر« ثبت‌شده است؛ 
روزی برای پاسداشت تاریخ، فرهنگ، مقاومت و هویت شهری که قرن‌ها دروازه ارتباط 
ایران با جهان بوده است. هر سال در چنین روزهایی، شهر بوشهر حال و هوای متفاوتی 
پیدا می‌کرد. خیابان‌ها، مراکز فرهنگی و هنری و حتی کوچه‌های قدیمی شهر میزبان 
برنامه‌هایی می‌شــدند که یادآور تاریخ پرافتخار این بندر کهن بودند؛ اما امسال، روز 
بوشهر در سکوت و بدون برگزاری برنامه‌های همیشگی گذشت. چند روز پیش که از 

میدان تشریفات می‌گذشتم بنر بزرگداشت روز بوشهر را دیدم. غریب مانده بود.
در سال‌های گذشته، هفته بوشــهر با برگزاری جشنواره‌های فرهنگی، شب‌های 
موسیقی محلی، نمایشگاه‌های هنری، نشست‌های تاریخی و برنامه‌های مردمی همراه 
بود. این برنامه‌ها نه‌تنها فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های فرهنگی و تاریخی بوشــهر 
فراهم می‌کرد، بلکه باعث می‌شد نسل جوان بیش‌ازپیش با هویت و گذشته این شهر 
آشنا شود. حضور هنرمندان، پژوهشگران، نویسندگان و فعالان فرهنگی در این برنامه‌ها 
نیز به غنای آن می‌افزود. اما امسال شرایط متفاوت بود. سایه جنگ و نگرانی‌های ناشی 
از آن باعث شد بسیاری از برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی در نقاط مختلف کشور لغو یا 
محدود شود. در چنین فضایی، برنامه‌های نکوداشت هفته بوشهر نیز برگزار نشد و این 

مناسبت مهم بدون مراسم‌های همیشگی سپری شد.
بااین‌حال، لغو برنامه‌ها به معنای فراموش شدن بوشهر و جایگاه تاریخی آن نیست. 
بوشهر شهری است که در طول تاریخ خود بارها با شرایط سخت و بحران‌های مختلف 
روبه‌رو شده، اما همواره توانسته هویت و فرهنگ خود را حفظ کند. از مقاومت مردم این 
منطقه در برابر اســتعمار گرفته تا نقش مهم آن در تجارت و ارتباطات دریایی، بوشهر 

همواره بخشی مهم از روایت تاریخ ایران بوده است.
شاید امسال خبری از جشن‌ها و گردهمایی‌ها نبود، اما نام بوشهر همچنان در ذهن 
و دل مردمانش زنده است. بسیاری از شــهروندان در فضای مجازی با انتشار تصاویر، 
نوشته‌ها و یادآوری خاطرات سال‌های گذشته، این روز را گرامی داشتند و نشان دادند 

که پیوند مردم با شهرشان فراتر از یک مراسم یا جشن رسمی است.

 روز »بوشهر«
 زیر سایه موشک‌های اجنبی

سخن روز

کتایون ملکی
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بامداد جنوب: رئیس شــرکت روس‌اتم با بیان اینکه وضعیت در 
محدوده نیروگاه هسته‌ای بوشهر همچنان پیچیده است، تأکید کرد: اما 
خوشبختانه هیچ حمله‌ای به خود نیروگاه و به محل ساخت واحدهای 
جدید آن صورت نگرفته است. به نقل از ایسنا، »الکسی لیخاچف« رئیس 
شــرکت دولتی روس اتم در اظهاراتی درباره نیروگاه اتمی بوشهر گفت: 
رئیس‌جمهور روســیه را به‌طور منظم هم از وضعیت نیروگاه بوشهر در 
ایران و هم وضعیت کارکنان روســی آن مطلع می‌کنم. وی بیان کرد که 

رئیس‌جمهور روسیه نه‌تنها وضعیت نیروگاه بوشهر را زیر نظر دارد، بلکه 
شخصاً در حل مسائل مربوط به امنیت کارکنان روسی مشارکت می‌کند. 
لیخاچف افزود: بخشی از کارکنان روسی در حال حاضر مشغول سرویس 
و نگهداری تجهیزات در محل ساخت واحدهای جدید نیروگاه هسته‌ای 
بوشــهر در ایران هســتند. او همچنین اعلام کرد که شرکت روس‌اتم 
به‌زودی تخلیه اعضای خانواده کارکنان روسی و بخشی از کارکنان حاضر 
در محل ساخت واحدهای جدید این نیروگاه را آغاز می‌کند. رئیس روس 

اتم گفت که آنها یک خط تلفنی دائمی ویژه برای بستگان کارکنان روسی 
که در نیروگاه بوشهر کار می‌کنند، راه‌اندازی کرده‌اند. پس از آنکه آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی حملات هوایی متجاوزانه خود علیه ایران را از 9 
اســفند آغاز کردند، رئیس شرکت دولتی روس اتم، نسبت به تهدیدات 
احتمالی برای این تاسیسات هشدار داد.   نیروگاه اتمی بوشهر با ظرفیت 
تولید هزار مگاوات برق فعالیت می‌کند. دو واحد نیروگاهی دیگر نیز در 

کنار آن در حال ساخت است.

نیروگاه بوشهر در وضعیت سفید است

بامداد جنوب: اســتاندار بوشــهر گفت: کاهش تعداد نیروهای انسانی در 
دستگاه‌ها و نهادها نباید موجب کاستی در ارائه خدمات به مردم این استان شود.

 ارسلان زارع  در نشست شورای معاونین استانداری بوشهر با قدردانی از حضور 
باشکوه در تجمعات مردمی بیان کرد: این حضور جلوه‌ای از اتحاد و انسجام مردمی 
را به نمایش گذاشته است. وی افزود: با توجه به شرایط اضطرار جنگی و ملاحظات 
حفاظتی، تعداد نیروهای انسانی در دستگاه‌ها و نهادها کاهش یافته است اما این 

امر به منزله خلاء در ارائه خدمت به مردن نباید شود.
استاندار بوشــهر همچنین از فعالیت‌های موسسات، تشــکل‌ها و نهادهای 

مردمی، مذهبی و فرهنگی در این خصوص نیز تشکر کرد.
زارع افزود: ملت بزرگ ایران بدون تردید با اقتدار و صلابت نیروهای مســلح و 

حضور بابصیرت مردم در میدان بر دشمن آمریکایی-صهیونی غلبه خواهد کرد.

ادارات در خدمت‌رسانی کوتاهی نکنند

بامداد جنوب: پیکر دو شــهید والامقام جنگ رمضان سه‌شنبه 19 اسفند 
در بوشــهر تشییع می‌شود. مراسم تشییع پیکر شهیدان والامقام حسین حسن 
ابراهیمــی و عبدالحســن لاله رخ از شــهدای حمله تجاوزکارانــه آمریکایی و 
صهیونیســتی سه شنبه 19 اسفند در بوشــهر برگزار می‌شود. این مراسم صبح 
سه‌شــنبه از چهار راه توحید تا گلزار شهدای بهشــت صادق برگزار خواهد شد و 
سپس پیکر شهید حسین حسن ابراهیمی برای تدفین در گلزار شهدای روستای 

هلیله به این روستا منتقل خواهد شد.

پیکر دو شهید در بوشهر تشییع می‌شود

بامداد جنوب: رســانه‌های منطقه و جهان با انتشار اخبار فوری به انتخاب 
آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای به عنوان رهبر جدید انقلاب واکنش نشان دادند.

شبکه الجزیره در کانال تلگرامی خود نوشت، جمعیت زیادی در تهران از انتخاب 
آیت‌الله مجتبی خامنه‌ای به عنوان سومین رهبر انقلاب و جمهوری اسلامی ابراز 
خوشحالی کردند. شبکه المیادین نیز ضمن انتشار این خبر از تهران گزارش داد، 
جمعیت زیادی در ایران تصاویر رهبر جدید انقلاب و جمهوری اسلامی، آقای سید 
مجتبی خامنه‌ای، را در دست دارند. فایننشیال تایمز در این باره نوشت: انتخاب 
]آیت الله[ مجتبی خامنه‌ای به عنوان سومین رهبر عالی جمهوری اسلامی ایران 

نشانه این است که ایران به مقاومت ادامه خواهد داد.
وال اســتریت ژورنال: ایران با انتخاب ]آیت‌الله[ مجتبی خامنه‌ای ترامپ را به 

چالش کشید و نشان داد در جنگ با آمریکا و اسرائیل عقب نمی‌نشیند.
شبکه روســی راشــتا تودی با انتشــار فیلمی از خیابان‌های تهران نوشت، 
با جانشــینی آیت‌الله مجتبی خامنه‌ای به عنوان رهبر ایران، فریادهای الله اکبر 
طنین‌انداز شد. خبرگزاری اسپوتنیک نیز با انتشار ویدئوهایی از خیابان‌ها در ایران 

نوشت، ایرانی‌ها انتخاب مجتبی خامنه‌ای، رهبر جدید، را جشن گرفتند.
روزنامــه نیویورک‌تایمز نیز در تیتر خود در این‌باره نوشــت، پســر آیت‌الله 
خامنه‌ای، رهبر جدید ایران است. هافینگتون پست: ایران با انتصاب پسر ]آیت‌الله[ 
خامنه‌ای به عنوان جانشین، ترامپ را به چالش کشید و رویارویی را به جای سازش 
انتخاب کرد. خبرگزاری رویترز در گزارشی به جایگاه رهبری در ساختار سیاسی 
جمهوری اسلامی ایران اشاره و آن را یکی از ارکان اصلی نظام حکمرانی توصیف 
کرد. شبکه خبری ســی.ان.ان نیز نوشت که ]آیت الله[ مجتبی خامنه‌ای پس از 
شــهادت آیت الله علی خامنه‌ای در تجاوز آمریکایی صهیونیستی در نهم اسفند 

1404 به بیت رهبری ، توسط مجلس خبرگان رهبری انتخاب شده است.
روزنامه گاردین هم در گزارشی به استقبال‌ها در داخل از انتخاب آیت‌الله سید 
مجتبی خامنه‌ای به عنوان رهبر جدید انقلاب اسلامی پرداخت و نوشت که مقام‌ها 
در سراسر ساختار سیاسی و امنیتی ایران از انتصاب آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای 

به‌عنوان رهبر جدید کشور استقبال کردند.
 روزنامه لوموند فرانسه با انتشار گزارشی به جایگاه رهبری در ساختار سیاسی 
ایران و نقش آن در تعیین جهت‌گیری‌های کلان کشــور اشاره کرد. خبرگزاری 
آنسا ایتالیا با انتشــار گزارش‌هایی خبر انتخاب رهبر جدید انقلاب را بازتاب داده 
و به اهمیت جایگاه رهبری در ســاختار سیاسی جمهوری اسلامی اشاره کردند. 
پایگاه خبری آکسیوس، شبکه خبری پی.بی.اس، فاکس نیوز، راشاتودی و العربیه 

نیز خبر انتخاب آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای را در تیتر اول خود منتشر کردند.

واکنش رسانه‌های جهان به انتخاب 
رهبر جدید انقلاب اسلامی 

بامداد جنوب: سخنگوی وزارت امور خارجه چین با بیان اینکه پکن با هرگونه 
مداخله در امور داخلی دیگر کشورها تحت هر بهانه‌ای مخالف است، تصریح کرد: 
رهبر جدید جمهوری اســامی ایران بر اساس قانون اساسی این کشور، انتخاب 
شده است. به نقل از ایرنا، گوئو جیاکون در واکنش به انتخاب رهبر جدید انقلاب 
اسلامی به خبرنگار تلویزیون ملی چین، گفت: ما گزارش‌های مربوط را مورد توجه 
قرار داده‌ایم. این تصمیمی است که طرف ایرانی بر اساس قانون اساسی خود اتخاذ 
کرده است. وی افزود: پکن با هرگونه مداخله در امور داخلی دیگر کشورها تحت هر 
بهانه‌ای، مخالف است و حاکمیت، امنیت و تمامیت ارضی ایران باید مورد احترام 

قرار گیرد.
این دیپلمات چینی با اشــاره به تشــدید تنش‌ها در منطقه بیان کرد: پکن 
خواســتار توقف فوری حملات علیه ایران اســت و از طرف‌ها می‌خواهد هرچه 

سریع‌تر به مسیر گفت‌وگو و مذاکره بازگردند.
سخنگوی وزارت خارجه چین تأکید کرد که باید از اقداماتی که موجب تشدید 

بیشتر تنش‌ها می‌شود، جلوگیری شود.

 ‏ چین: رهبر جدید ایران قانونی است
مداخله نکنید

بامداد جنوب: سخنگوی دولت با اشاره به حمله اخیر ایالات متحده و رژیم 
اسرائیل به خاک پاک ایران، نوشت: ‏جامعه جهانی در برابر رنج غیرنظامیان زن در 
جنگ اخیر بی‌تفاوت نماند. فاطمه مهاجرانی دوشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۴ با انتشار 
پیامی در حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: در روز جهانی 
زن ، یاد زنان و دخترانــی را گرامی می‌داریم که در جنگ تحمیلی امریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه ایران جان باختند؛ زنانی که نه در میدان جنگ، بلکه در خانه و 
مدرسه قربانی خشونت شدند. وی در ادامه این پیام آورده است: ‏جامعه جهانی باید 

صدای این زنان را بشنود و در برابر رنج غیرنظامیان بی‌تفاوت نماند.

جامعه جهانی در برابر رنج زنان در 
جنگ بی‌تفاوت نماند

بامداد جنوب: در نخســتین دقایــق بامداد 
دوشنبه 18 اسفند بود که سرانجام نتیجه جلسات 
مجلس خبرگان رهبری مشــخص شد و سومین 
سکان‌دار نظام جمهوری اسلامی ایران معرفی شد؛ 
آیت‌الله حاج سیدمجتبی خامنه‌ای. کسی که بارها 
نامش هم این روزها و هم در ســال‌های گذشته به 
عنوان کســی که ردای رهبری را خواهد پوشــید، 

مطرح شده بود.
شنبه 9 اسفند، در حمله تجاوزکارانه آمریکایی 
و صهیونیســتی، رهبر انقلاب، جمعــی از اعضای 
خانواده ایشان و برخی از مقامات کشور به شهادت 
رسیدند و کشور درگیر جنگی ناجوانمردانه شد که 
هنوز ادامه دارد. پس از شهادت رهبر انقلاب، اگر چه 
همه داغدار بودند و کشور هم در شرایط اضطراری 
و جنگی قرار داشت، اما موضوع معرفی رهبر جدید 
به عنوان تصمیمی مهم در عرصه اداره کشور دنبال 
شــد.  شــورای موقت رهبری دهم اسفند تشکیل 
شــد تا بر پایه اصل ۱۱۱ قانون اساســی، وظایف و 
مســئولیت‌های رهبری در یکی از حساس‌ترین و 
خطیرترین مقاطع تاریخ معاصر ایران بر زمین نماند.

بر همیــن اســاس، »مســعود پزشــکیان« 
رئیس‌جمهــوری بــه همــراه حجت الاســام 
»غلامحسین محسنی اژه‌ای« رئیس دستگاه قضا 
و نیز آیت‌الله »علیرضا اعرافی« عضو فقهای شورای 
نگهبان به انتخاب مجمع تشخیص مصلحت نظام 

عضو این شورا شدند.
بعد از شروع فعالیت این شورا، صحبت‌ها درباره 
اینکه این شــورا تا کی قرار اســت به کار خود ادامه 
دهد و مجلس خبرگان رهبری چه زمانی قرار است 
رهبر جدید را معرفی کند به طور مستمر در محافل 

سیاسی و رسانه‌ای پیگیری می‌شد.
17 اســفند بود که آیت الله سید هاشم حسینی 
بوشهری نماینده مردم اســتان بوشهر در مجلس 
خبرگان رهبری که نایب رئیسی این مجلس را هم بر 
عهده دارد، گفت: مجلس خبرگان رهبری به زودی 
گزارش نهایی فرآیند انتخاب و معرفی سومین رهبر 
نظام مقدس جمهوری اسلامی را اعلام خواهد کرد.

وی در پیامی نوشــت: مجلس خبرگان رهبری 
پس از انتشــار خبر شــهادت رهبر معظم انقلاب 
)رضــوان الله تعالی علیه( علی رغم جنگ تحمیلی 
دشمن آمریکایی- صهیونی و تهدید مستقیم این 
مجلس بلافاصله با تشــکیل جلسه هیأت رئیسه، 
اتخاذ تدابیر لازم برای انجام فرآیند رهبر جدید را در 
دستور کار خود قرار داده و با فراخوان اعضای محترم 
مجلس خبرگان رهبری از اقصی نقاط کشــور در 
صدد عمل به تکلیف شرعی و قانونی خود می‌باشد 

و در این زمینه، لحظه‌ای درنگ را جایز نمی‌داند.
وی تأکید کرده بود که مجلس خبرگان رهبری به 
زودی گزارش نهایی فرآیند انتخاب و معرفی سومین 
رهبر نظام مقدس جمهوری اســامی را از طریق 
مجرای رســمی یعنی دبیرخانه مجلس خبرگان 
رهبری به اطلاع عموم خواهد رســاند. چند ساعت 
پس از صدور این پیام، انتخاب رهبر جدید جمهوری 

اسلامی ایران به تیتر یک رسانه‌ها تبدیل شد.
آیت الله سید مجتبی خامنه‌ای فرزند دوم رهبر 
شــهید، آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای است. وی  سال 
١٣۴٨ در مشهد به دنیا آمده و اکنون 56 ساله است. 
وی دروس مقدماتی حوزوی را در مدرســه مبارکه 
آیت‌الله مجتهدی تهرانی گذرانــد و در دوران دفاع 
مقدس در جمع رزمندگان اســام در جبهه‌های 
جهاد حاضر شــد. بعد از پایان جنگ تحمیلی، در 

سال ۶٨ برای تکمیل دروس حوزوی به قم مشرّف 
شد و تا اوایل سال ٧١ در قم مستقر بود.

سال ٧١ به مدت ۵ سال به تهران مراجعت کرد 
و تحصیلات حوزوی را در آنجا پی گرفت. ســال ٧۶ 
با بانوی شهیده زهرا حداد عادل)در حمله آمریکایی 
و صهیونیستی 9 اســفند به شهادت رسید( ازدواج 
کرد و همان سال برای تکمیل تحصیلات حوزوی و 
کسب فیوض معنوی برای بار دوم به قم رفت. دروس 
ســطوح عالی را از محضر حضــرات آیات احمدی 
میانه‌جی، رضا استادی، اوســطی و برخی دیگر از 
اســاتید مبرّز قم بهره برد. دروس خارج فقه و اصول 
را از محضر والد شهیدشان آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
و علاوه بر ایشــان از محضر حضــرات آیات عظام 
شیخ جواد تبریزی، شیخ حسین وحید خراسانی، 
سیدموسی شــبیری زنجانی، آقا مجتبی تهرانی، 
شــیخ محمد مؤمن قمی استفاده کرد. وی بیش از 
١٧ سال به طور مســتمر در تدریس دروس خارج 

مختلف حضور فعّال داشته‌است.
جلســات مجلس خبرگان چگونه برگزار 

شد؟
آیــت الله غلامعلــی صفایــی بوشــهری امام 
جمعه بوشــهر و عضو مجلس خبرگان رهبری در 
گفت‌وگویی درباره نحوه برگزاری جلسات مجلس 
خبرگان، گفت: بعد از شهادت رهبر محبوب و فرازنه 
انقلاب، تقریبا همه نماینــدگان مجلس خبرگان 
در اســرع وقت خود را به مرکز اجتماع نمایندگان 
خبرگان رساندند و جلســات متعددی برگزار شد. 
با وجود اینکه شرایط بســیار تهدیدآمیز و سختی 
حکمفرما بود، به طوری که هــر دو مکان برگزاری 

خبرگان و کمیسیون‌ها مورد آسیب قرار گرفت. 
وی افــزود: این دوره یکــی از دوره‌هایی بود که 
نمایندگان در شــرایط حســاس جنگی به صورت 
بسیار عمیق و دقیق، همه گزینه‌ها را مورد بررسی 
قــرار دادند و هــم در این خصوص کــه آیا فرآیند 
حضوری یا غیرحضوری باشد، بررسی‌های مختلفی 
انجام دادنــد. گام اول آن به صــورت غیرحضوری 
محقق شد و مشخصات افرادی که کمیته سه نفره 
خبرگان که سال‌ها درباره اشخاص تحقیق کرده بود 
ارائه شد و نمایندگان خبرگان نیز گزینه‌های خود را 
اضافه کردند و در یک پالایش و برنامه دقیق در همان 
گام نخست حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای با 

برتری قاطع مقدم بر دیگران شدند.
این عضو مجلس خبرگان، با بیان اینکه اما با این 
وجود، برای مرحله دوم نیز این فرآیند طراحی شد 
که آیا جلسه مجددا به همین شکل مکتوب باشد یا 
حضوری، اظهار کرد: تصمیم گرفته شد که جلسه 
حضوری برگزار شــود. این جلسه با همه مشکلاتی 
که وجود داشت 17 اسفند برگزار شد و نمایندگان 
مجلس خبرگان به طور قاطــع رأی به رهبری این 
شــخصیت بزرگوار و عالی‌ مقام دادند و ایشان را به 
عنوان ســومین رهبر انقلاب شــکوهمند اسلامی 

ایران انتخاب و معرفی کردند.
وی گفــت: رهبر جدید نه تنها در فنون پایه فقه 
ســرآمد هســتند، بلکه مورد تایید بزرگان حوزه 
نیز قــرار دارند و از جایگاه علمــی و فقهی ویژه‌ای 

برخوردارند.
صفایی بوشــهری بیان کرد: این انتخاب آغازی 
اســت برای تحولات نوین در عرصــه انقلاب، برای 
موفقیت و پیشــرفت و آفرینش تمــدن و پیروزی 

نهایی ایران اسلامی.
حمایت از رهبر جدید، یک فریضه ملی و سیاسی

آیت الله حسینی بوشهری نماینده مردم استان 
بوشهر در مجلس خبرگان رهبری و نایب رئیس این 
مجلس نیز گفت: قطعاً با توجــه به تجربه و مبانی 
سیاســی و فقهی که وجود دارد، وحدت و حمایت 
از رهبر جدید، یک فریضه ملی و سیاسی است. همه 

باید حول این محوریت جمع شویم. 
وی افزود: رهبریت در نظام اســامی همچون 
خورشــیدی در منظومه نظام اسلامی است و همه 
باید با وحدت و انسجام از این رهبری حمایت کرده 
و در راستای تحقق اندیشــه‌های ایشان که همان 
اندیشــه‌های امام راحل و رهبر گرانقدر و شــهید 
ماســت، گام برداریم. نایب رئیس مجلس خبرگان 
تأکید کرد: این وحدت و تبعیت و حمایت، نه فقط 
یک وظیفه معمولی، بلکه یک الزام ویژه در شرایط 
کنونی است؛ زیرا ما در شرایط جنگی به سر می‌بریم 

و این انسجام باید بیش از پیش تجلی یابد.
امامان جمعه و روحانیان اهل سنت استان بوشهر 
با صدور پیام‌هایی ضمــن تبریک انتخاب آیت الله 
حسینی خامنه‌ای به عنوان سومین رهبر جمهوری 
اســامی ایران، بر لزوم وحدت و همبستگی میان 
همگان برای حفظ دستاوردهای انقلاب و مقابله با 

دشمنان تأکید کردند.
امید به دوره جدیدی از عزت و اقتدار

در ایــن میان احزاب سیاســی نیــز جداگانه با 
انتشار بیانیه‌های از انتخاب سومین رهبر جمهوری 
اسلامی ایران حمایت کردند. در بیانیه حزب اصلاح 
طلب ندای ایرانیان آمده است انتخاب آیت‌الله سید 
مجتبی حســینی خامنه‌ای بــا رای قاطع مجلس 
خبرگان به‌عنوان رهبر جدید جمهوری اســامی 
ایران، نشــان داد با ظرفیت‌های قانون اساسی هیچ 
بن‌بستی در ادامه مسیر پرفراز و نشیب کشور وجود 
ندارد و ایران همچنان مصمم و راســخ، ایســتاده و 

مسیر پیش‌روی ایرانیان، روشن و امیدبخش است.
حزب ندای ایرانیان ضمن تبریک به رهبر جدید 
و اعلام بیعت و همراهی در مســیر سربلندی ایران 
با ایشــان، بر این باور است که عبور موفق از شرایط 
دشــوار کنونی بیش از هر زمــان دیگری نیازمند 
عقلانیت، انسجام ملی و همدلی میان همه نیروهای 

سیاسی و اجتماعی کشور است.
در اطلاعیه حزب اعتماد ملی نیز آمده اســت؛ 
انتخاب شایســته ســومین رهبری نظام مقدس 
جمهوری اســامی، بــا رای قاطع و هوشــمندانه 
نمایندگان مجلس خبرگان رهبری به جانشــینی 
رهبر شــهید آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای)ره(، دوره 
جدیدی از عزت و اقتدار ملت ایران را شاهد خواهیم 

بود.
در بیانیه حزب اعتماد ملــی به همگان توصیه 
شــده است که در شــرایط خطیر فعلی، از هرگونه 
تفرقه و تشتت پرهیز کنند و برای حفظ ایران عزیز، 
جمهوری اســامی و تمامیت ارضی کشور، بر گِرد 
منتخب خبرگان ملت اجتماع کــرده و با توکل بر 
خدای مهربان و الطاف بی‌پایــان او، فرآیند دفاع از 

کشور را پی گیرند.
حزب اعتدال و توسعه نیز در پیامی آورده است: 
امید داریم در پرتو هدایت رهبری جدید با رویکرد 
عقلانیــت، اعتدال و تعامل هوشــمندانه با جهان، 
جمهوری اســامی ایران بااقتدار کامل از مشکلات 
پیش رو عبور کرده و در فردای پیروزی و پساجنگ 
ایران تغییرات اساسی در مسیر رفاه و کسب حداکثر 
رضایت اجتماعی، ثبات، توسعه و پیشرفت پایدار را 

با بهره‌گیری از انسجام و وحدت ملی دنبال نمایند.

 امید به دوره جدیدی امید به دوره جدیدی
 از اقتدار با انسجام ملی از اقتدار با انسجام ملی

خـبـر سومین رهبر انقلاب اسلامی ایران انتخـاب شـد؛

واکنش بقایی به اظهارات مداخله 
جویانه ترامپ درباره خارک

بامداد جنوب: ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنــش به اظهارات 
مداخله‌جویانه ترامپ و اینکه گفته می‌شود وی به دنبال تصرف جزیره خارک 
اســت، تصریح کرد: آنچه تعیین کننده است اراده ملت ایران است نه بیگانگان 

شرور.
اسماعیل بقائی در نشست خبری 18 اسفند درباره اظهارات رئیس جمهور 
آمریکا درباره تغییر نقشــه ایران پس از جنگ و همزمان انتشار اخباری درباره 
احتمال تلاش امریکا برای اشغال جزایر ایرانی از جمله خارک گفت: اراده ملت 
ایران ملاک اســت، نه اراده بیگانگان شــرور. رئیس‌جمهــور آمریکا و دیگران 
درباره بسیاری از نقاط دنیا، از کانادا گرفته تا سایر کشورها، اظهار نظر کرده‌اند؛ 
گویی کل کره زمین، زمینی مرغوب اســت و دولت‌ها در واقع بنگاه‌های املاک 
هستند. در حالی که کشورها بر اساس حاکمیت ملی، اراده ملت‌ها و حق تعیین 

سرنوشت ملت‌ها شکل می‌گیرند.
وی ادامه داد: مرزهای هر کشور برآیند تحولات تاریخی، اجتماعی و دینی 
اســت و در واقع عصاره هویت یک ملت به شمار می‌آید. در مورد مردم ایران نیز 
نقشه ایران نشــان‌دهنده همه آن چیزهایی اســت که تک‌تک ایرانیان به آن 

افتخار می‌کنند و برای پاسداشت آن حاضرند جان خود را تقدیم کنند.
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین گفت: در این‌که هدف آمریکا چیست، 
تردیدی وجود ندارد. مگر تا کنون کسی شک داشت که هدف آمریکا سیطره بر 
منابع کشورهای دیگر است؟ سخنان گراهام را دیدیم که با خوشحالی می‌گوید 
اگــر بتوانیم نفت ایران را نیز تصاحب کنیم، در کنار نفت ونزوئلا بر ۳۱ درصد از 
منابع نفتی جهان مسلط خواهیم شد. پیش از آن نیز وزیر خارجه آمریکا گفته 
بود که ما به خاطر اســرائیل وارد جنگ شدیم. بنابراین، از این حیث که هدف و 
نیت آمریکا از تعرض نظامی به ایران چیســت، به نظر می‌رسد نه برای مردم ما 

تردیدی وجود دارد، نه برای جامعه جهانی و نه برای مردم منطقه.

بقائی ادامه داد: آنچه اکنون روشــن است این است که در حال حاضر تمام 
تلاش، توجــه و تمرکز ما معطوف به دفــاع از کیان ایــران در برابر این تجاوز 
وحشیانه است. من فکر می‌کنم ما در این ۴۷ سال، به اندازه کافی آنچه را که باید 

آموخته باشیم، آموخته‌ایم.
وی درباره جنایت‌های آمریکا در روزهای گذشــته گفت: شــرم‌آور آن‌که 
حتی درباره حمله به مدرســه میناب در ابتدا گفتند بررسی می‌کنیم و سپس 
اعلام کردند که این کار ایران بوده اســت. این میزان از وقاحت، بی‌مسئولیتی و 
عادی‌شدن جنایت و کشتار انسان‌ها به‌راستی تهوع‌آور است؛ تا جایی که حتی 
حاضر نیستند کوچک‌ترین مسئولیتی در این زمینه بپذیرند. از این رو مرز میان 
دروغ و حقیقت روشن است. این جنگ، جنگ بر سر انسانیت است؛ جنگی میان 
طرفی که به دنبال سیطره، تخریب و کشتار است و در سوی دیگر ایران قرار دارد 
که با تمام توان برای پاسداری از عزت و کرامت انسانی و برای حفاظت از مردمان 

خود در برابر پلیدترین رفتارها مقاومت می‌کند.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سوال که ایران بارها به کشورهای 
منطقه هشدار داده بود که حضور نظامی آمریکا در منطقه امنیت ساز نخواهد 
بود، آیا کشورهای منطقه به این باور رسیده‌اند، گفت: فکر می‌کنم صورت مسأله 
بســیار روشن اســت. این ده یا یازده روز برای همه ثابت کرد که حضور نظامی 
آمریکا در منطقه به هیچ عنوان امنیت‌ساز و ثبات‌بخش نیست. برعکس، حضور 
نظامی آمریکا در کشــورهای منطقه تنها موجب ناامنی، ایجاد شــکاف میان 

کشورهای منطقه و دامن‌زدن به تفرقه میان کشورهای اسلامی شده است.
اسماعیل بقائی در پاسخ به ســوالی در خصوص موضع جمهوری اسلامی 
ایران نســبت به قطعنامه پیشنهادی روسیه به شــورای امنیت با هدف توقف 
درگیری‌ها و بازگشــت به میز مذاکره، گفت: دوستان ما در نمایندگی ایران در 
نیویورک این موضوع را پیگیری می‌کنند. با این حال، باید به یک واقعیت تلخ نیز 
اشاره کرد و آن این‌که سازمان ملل متحد، شورای امنیت این سازمان و شخص 

دبیرکل در ایفای وظایف روشن خود ذیل منشور ملل متحد ناکام بوده‌اند.
وی ادامه داد: شــورای امنیت سازمان ملل متحد، طبق ماده ۳۹ منشور، در 
چنین وضعیتی که یک تجاوز نظامی آشکار علیه یک کشور عضو صورت گرفته 
است، موظف بود بلافاصله وارد عمل شود، طرف‌های متجاوز را شناسایی کند 
و مسئولیت‌های خود را برای توقف این جنایت انجام دهد؛ اما متأسفانه چنین 

اتفاقی رخ نداد.
بقائی گفت: این مسأله نشان می‌دهد که شورای امنیت سازمان ملل متحد 
به‌شــدت تحت تأثیر اعمال نفــوذ آمریکا و برخی از متحــدان آن قرار گرفته 
است. در این دو سال، ما شاهد فرسایش فزاینده اصول و قواعد بنیادین حقوق 
بین‌الملل و نیز به حاشــیه رفتن نهادهای بین‌المللی، از جمله شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد، بوده‌ایم. در غیاب چنین ایفای مســئولیتی از سوی این 
نهادها، جمهوری اســامی ایران به اعمال حق ذاتی دفاع مشروع خود مصرانه 

ادامه خواهد داد.
وی در خصوص جزئیات تماس تلفنی رئیس‌جمهور فرانسه با رئیس‌جمهور 
کشورمان بیان کرد: گفت‌وگوها و تماس‌هایی که در این روزها صورت می‌گیرد، 
بیش از هر موضوع دیگری حول مسأله جنگ متمرکز است. در اینکه کشورها 
نگران این وضعیت هســتند، تردیدی نیست؛ اما نوع نگرانی ما با نگرانی برخی 
کشورها متفاوت اســت. ما نگران جان شهروندان خود هستیم، چون به‌عنوان 
کشوری که مســتقیماً مورد تعرض نظامی و تجاوز وحشــیانه متجاوزان قرار 

گرفته، مشغول دفاع هستیم.
وی تصریح کرد: در این دو ســه سال، کشورهای اروپایی به وظایف خود در 
قبال حفظ امنیت بین‌المللی به‌درستی عمل نکرده‌اند و در برخی برهه‌ها، حتی 
به شکل‌گیری این روند کمک کردند. زمانی که به جای اصرار بر حاکمیت قانون 
و ایســتادگی در برابر زیاده‌خواهی آمریکا، با آنها هم‌کلام و هم‌نوا شدند، به‌ویژه 
در شورای امنیت سازمان ملل در بحث بازگرداندن تحریم‌ها و سایر موارد، این 
اقدامات باعث شد طرف‌های آمریکایی و رژیم صهیونیستی در ارتکاب جنایات 

و نقض قانون جسورتر شوند.

یادداشت



 

بامداد جنوب: درحالی‌که برخی ارکان بازار سرمایه تا هفته 
آینده تعطیل است، از روز دوشــنبه ۱۸ اسفند معاملات اوراق 
تســهیلات مسکن آغاز شــد. طی معاملات امروز دو نماد تسه 
۱۴۰۳ و تسه ۱۴۰۴ به خریداران عرضه شدند که قیمت هر برگه 
گواهی حق تقدم تسهیلات مســکن صادره در سال گذشته با 
نماد تسه ۱۴۰۳، ۱۰۷ هزار تومان و هر برگه تسه ۱۴۰۴، ۱۱۰ هزار 
تومان معامله شــدند. اســتقبال خریداران مسکن از معاملات 
امروز تســهیلات مســکن نسبت مناســب بود و بیش از ۴۰۵ 

هزار برگه خریدوفروش شــد. بالاترین قیمت اوراق تســهیلات 
مســکن با نماد تســه ۱۴۰۴ طی ۳ ماه اخیــر در معاملات ۲۹ 
آذرمــاه فرابورس با نرخ ۱۶۸ هزار تومــان بود. در دی‌ماه قیمت 
اوراق مســکن در دامنه ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار تومان تثبیت‌شده بود 
امــا از اواخر دی‌ماه و اوایل بهمن‌ماه بــه دامنه ۱۴۰ هزار تومان 
افــت کرد که نهایتاً طی معاملات اواخــر بهمن‌ماه فرابورس به 
بازه ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تومان برگشــت. سقف وام مسکن زوجین 
در تهــران یک میلیــارد تومان به همــراه ۲۸۰ میلیون تومان 

وام جعاله اســت که درمجموع نیاز به خریــد ۲۵۶۰ برگه حق 
تقدم تســهیلات مســکن باقیمت ۱۱۰ هزارتومانی اســت و 
نهایتاً زوجینِ خریدار مســکن می‌بایست ۲۸۱ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان هزینه دریافت تســهیلات مســکن پرداخت کنند. 
همچنین برای دریافت وام مســکن فردی شامل ۵۰۰ میلیون 
تومان وام خریــد و ۲۸۰ میلیون تومــان وام جعاله متقاضیان 
می‌بایســت ۱۵۶۰ برگه گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن از 

فرابورس خریداری کنند.

آغاز معاملات اوراق تسهیلات مسکن
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وزارت جهاد کشاورزی به‌عنوان متولی اصلی تولید 
و تأمین محصولات اســتراتژیک و کالاهای اساسی 
در کشــور، نقشــی حیاتی در حفظ امنیت غذایی 
و ثبات اقتصادی جامعــه ایفا می‌کند. تأمین پایدار 
این محصولات که شــامل گندم، برنج، روغن، شکر و 
ســایر مواد خوراکی ضروری است، همواره در دستور 
کار این وزارتخانه قرار دارد تا نیازهای اساســی مردم را 
برطرف سازد. اما در شرایطی که تنش‌های منطقه‌ای 
و بین‌المللی افزایش‌یافته و ســایه ناامنی و درگیری 
بر منطقه گسترده‌تر می‌شود، حساسیت این وظیفه 
دوچندان است. در دوران جنگ یا تهدیدات امنیتی، 
تأمین کالاهای اساسی نه‌تنها یک مسئله اقتصادی، 
بلکه مســتقیماً به امنیت ملی گــره می‌خورد؛ زیرا 
اختلال در زنجیــره تأمین، کمبود احتمالی و حتی 
نگرانی‌هــای روانــی جامعه می‌توانــد بحران‌های 
جدی‌تری را رقم بزند. در چنین شرایطی، وزارت جهاد 
کشاورزی با فشــاری مضاعف بر دوش خود، موظف 
اســت با پیش‌بینی، مدیریت دقیق منابع، تقویت 
تولید داخلی و ایجاد ذخایر اســتراتژیک، مسیرهای 
تأمین را حتی در سخت‌ترین شرایط نیز هموار نگه 
دارد و از دسترسی آحاد جامعه به اقلام مورد نیازشان 

اطمینان حاصل کند.
در این میان، اســتان بوشــهر به دلیل موقعیت 
جغرافیایی منحصربه‌فرد خــود، جایگاهی ویژه در 
تأمیــن و توزیع این مایحتاج اساســی ایفا می‌کند. 
سواحل طولانی، دسترسی به دریا، و بنادر استراتژیک 
این اســتان، آن را به یکی از کانون‌های حیاتی برای 
واردات، صادرات و همچنین تولید برخی از محصولات 

کلیدی مانند آبزیان و خرما تبدیل کرده است. 

بر این اســاس، وظایف جهاد کشاورزی در استان 
بوشــهر با توجه به نقــش آن به‌عنوان یــک دروازه 
ارتباطــی و تولیدکننده مهم، در شــرایط بحرانی و 
جنگی حساسیت و اهمیت دوچندانی پیدا می‌کند. 
اطمینان از سلامت و پویایی چرخه‌های تولید و توزیع 
در این استان، نقشی مستقیم در تقویت ستون فقرات 

تأمین کالاهای اساسی کل کشور خواهد داشت.
از روز شــنبه نهم اســفندماه تاکنــون با حمله 
دشمن متخاصم، کشــور و به ویژه استان بوشهر در 
شــرایط جنگی قرار دارد و تأمین بازار مواد غذایی از 
اهمیت ویــژه‌ای برخوردار اســت. در همین زمینه، 
خبرنگار بامداد جنوب برای اطلاع از وضعیت کالاهای 
اساسی در اســتان با مرتضی بحرانی رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی بوشــهر به گفت‌وگو نشسته است 
که در ادامه می‌خوانیم. مرتضی بحرانی با اشــاره به 
وضعیت کالاهای اساسی در استان بوشهر در شرایط 
جنگ گفت: برنج، روغن و ســایر کالاهای اساسی در 
فروشــگاه‌های سراسر اســتان به‌وفور وجود دارد. در 
اســتان بوشــهر به دلیل ورود ته لنجی ها به‌دفعات 
زیاد، کالاهای عرضه‌شده فاصله قیمتی زیادی با بازار 

ندارند.
توزیع ۳۰۰ تن برنج دولتی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی بوشهر در خصوص 
توزیع برنج دولتی در اســتان عنوان کــرد: از ابتدای 
حملات دشــمن متخاصم به کشور، بیش از ۳۰۰ تن 
برنج دولتی در استان بوشهر توزیع‌شده است و سایر 
اقلام نیز به‌تناسب و در صورت کمبود یا تفاوت قیمت 

در سراسر استان توزیع خواهد شد.
بحرانی وضعیت تأمین مرغ در اســتان را مطلوب 

عنوان کرد و گفت: بیش از 3 میلیون و 300 هزار قطعه 
جوجه در سالن‌های اســتان بوشهر در حال پرورش 
اســت و هیچ کمبودی در این زمینه نداریم. با توجه 
به برنامه‌ریزی‌هــای صورت گرفتــه و تأمین نهاده، 
به‌تناوب در ماه‌های آتی نیــز ازلحاظ تأمین و توزیع 

مرغ، مشکلی نخواهیم داشت.
تولید گوشت قرمز مازاد بر نیاز استان

وی بابیان اینکه وزارت جهاد کشــاورزی وظیفه 
تأمین مایحتاج اولیه و کالاهای اساسی موردنیاز مردم 
را بر عهده دارد، افزود: در شرایط کنونی تهیه و توزیع 
گوشت قرمز در وضعیت مطلوبی قرار دارد به‌طوری‌که 
تولید این پروتئین حیوانی مازاد بر مصرف اســتان 
اســت. رئیس سازمان جهاد کشاورزی بوشهر با اشاره 
به فعالیت کشتارگاه‌های صنعتی و سنتی دام و طیور 
در استان گفت: در حال حاضر یک کشتارگاه صنعتی 
و ۵ کشــتارگاه سنتی دام در ســطح استان بوشهر 
فعالیت دارند. در شــرایط جنگی همه کشتارگاه‌ها 
فعال هســتند و بنا بر نیاز متقاضیان کشتار صورت 
می‌گیرد. همچنین ۳ کشــتارگاه صنعتی طیور نیز 

در استان فعال و مایحتاج مردم را تأمین می‌کنند.
توزیع ۱۰۵ تن سیب‌زمینی

بحرانــی در خصــوص رونــد افزایشــی قیمت 
ســیب‌زمینی در روزهای اخیر بیان کــرد: افزایش 
قیمت سیب‌زمینی به علت صادرات بود که با توقف 
آن شــرایط به حالت عادی برگشــت. همچنین با 
هماهنگی‌های انجام‌شده با تعاون روستایی، ۱۰۵تن 
سیب‌زمینی تأمین و در استان بوشهر توزیع شد. در 
حال حاضر نیز قیمت ســیب‌زمینی کاهش‌یافته و 

روزبه‌روز مناسب‌تر خواهد شد.
وضعیت مطلوب کالاهای اساسی در استان

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی بوشهر عنوان 
کرد: به‌طور مســتمر بازرسان جهاد کشــاورزی بر 
فروشگاه‌های عرضه کالاهای اساسی در استان نظارت 

دارند و به‌صورت میدانی نیز پیگیری می‌شود. 
وی با اشاره به بحث‌های هیجانی برای خرید برنج، 
روغن و سایر کالاها در روزهای گذشته خاطرنشان کرد: 
با انعکاس اخبار دقیق از ســوی خبرنگاران و آگاهی 
کامل مردم در خصوص شرایط مطلوب در استان، این 
مشکل رفع شد. در شرایط کنونی نیز کالاهای اساسی 
به‌وفور در استان بوشهر وجود دارد و مردم از این بابت 

دغدغه‌ای نخواهند داشت.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی بوشهر ضمن 
قدردانی از همراهی و همدلی مردم در شرایط جنگی 
تصریح کــرد: امیدواریم روزهای خوبی برای کشــور 

عزیزمان ایران و مردم استان رقم بخورد.

بامداد جنوب: اقدامات لازم در تأمین مایحتاج عمومی، کالاهای اساسی و 
سوخت در شهرستان جم صورت گرفته و جای هیچ‌گونه نگرانی نیست.

فرماندار شهرســتان جم در اجتماع مردم این شهرســتان انتخاب آیت‌الله 
سیدمجتبی خامنه‌ای به‌عنوان سومین رهبر جمهوری اسلامی ایران را تبریک 
گفت و ضمن محکومیت شــدید جنایات آمریکا و رژیم صهیونیستی، بر لزوم 
حفظ آرامش و اتحاد ملی تأکید کرد. مسعود تنگستانی با اشاره به تجاوز آشکار 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: با دستور ویژه رئیس‌جمهور به همه 
بدنه دولت، ازجمله وزرا و استانداران، مبنی بر تأمین مایحتاج عمومی، کالاهای 
اساســی و سوخت، اقدامات لازم در این راســتا صورت گرفته و جای هیچ‌گونه 
نگرانی در این زمینه وجود ندارد. وی با تأکید بر اهمیت همدلی و حفظ اتحاد 
مردم، خاطرنشــان کرد: مردم پای‌کار ایران هستند و دولت نیز در کنار مردم و 
برای ایران فعالیت می‌کند. رمز ماندگاری این نظام، در اتحاد، همدلی و وفاق ملی 
نهفته است. ملت ایران شهادت را سعادت می‌داند و با الگوگیری از مکتب عاشورا، 

درراه این مملکت جان‌فشانی می‌کنند.

تأمین مایحتاج عمومی در شهرستان جم

بامداد جنوب: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از فعال شدن کالابرگ افراد 
تحت پوشش نهادهای حمایتی خبر داد.

بر اســاس اعلام، وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، همه خانوارهای تحت 
پوشش نهادهای حمایتی، کمیته امداد و سازمان بهزیستی کشور بدون در نظر 
گرفتن رقم انتهای کد ملی سرپرست آن‌ها از روز دوشنبه ۱۸ اسفند می‌توانند از 
اعتبار کالابرگ خود در فروشگاه‌ها استفاده کنند. گفتنی است؛ یارانه نقدی ۴۰۰ 
هزارتومانی دهک‌های یک تا ۳ و ۳۰۰ هزارتومانی دهک‌های ۴ تا ۹ و همچنین 
مستمری مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی به دستور رئیس‌جمهور 
و زودتر از موعد مقرر هرماه در شــامگاه یکشنبه هفدهم اسفندماه به‌حساب 
سرپرستان خانوار و ذی‌نفعان نهایی واریز شد. شارژ کالابرگ سرپرستان خانوار 
با رقم انتهای کد ملی ۳، ۴، ۵ و ۶ سه‌شــنبه ۲۰ اسفند و افراد سرپرست با رقم 

انتهای کد ملی ۷، ۸ و ۹ یکشنبه هفته آینده ۲۵ اسفند انجام خواهد شد.

کالابرگ افراد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی فعال شد

بامداد جنوب: فرماندار کنگان بر ضرورت همکاری بانک‌ها با دستگاه‌های 
اجرایی در راستای تسهیل فرآیندهای اقتصادی و اداری تأکید کرد.

غلامحسین زیبا در بازدید از بانک‌های فعال در سطح شهر کنگان گفت: این 
بازدید در شرایط جنگی و باهدف بررسی روال کاری و اطمینان از ادامه فعالیت 

بانکی بدون هیچ‌گونه خلل در خدمات‌رسانی به شهروندان صورت گرفت.
وی اضافه کــرد: در این بازدید، وضعیت خدمــات بانکی، امنیت فیزیکی 
و دیجیتال، تجهیزات لازم و همچنیــن هماهنگی‌های لازم برای حفظ ادامه 
فعالیت‌های بانکــی موردتوجه قرار گرفت. فرمانــدار کنگان بیان کرد: حفظ 
امنیت و ادامه فعالیت‌های اقتصادی در شــرایط فعلــی از اولویت‌های اصلی 

فرمانداری و دستگاه‌های ذی‌ربط است.
وی تصریح کرد: اهمیت همکاری بانک‌ها با دستگاه‌های اجرایی در راستای 
تسهیل فرآیندهای اقتصادی و اداری در شهرستان به‌خوبی موردتوجه قرار دارد.

بانک‌ها در راستای تسهیل فرآیندهای 
اقتصادی حرکت کنند

بامداد جنوب: وزیر راه از تداوم اجرای پروژه‌های راه و مســکن، تســهیل 
ترخیص کالاهای اساسی و تمهیدات حمل‌ونقل خبر داد.

فرزانه صادق به جلســه با معاون اول رئیس‌جمهور اشاره کرد و گفت: یکی 
از مهم‌ترین مأموریت‌های وزارت راه و شهرســازی تسهیل در ترخیص کالاهای 
اساسی از بنادر است و در این زمینه دستورات لازم برای رفع مشکلات احتمالی 
صادرشــده است. وی افزود: باوجود برخی افت‌ها در روزهای ابتدایی، روند خروج 
کالاهای اساســی از بنادر در حال بهبود است و با همکاری رانندگان کامیون و 

ناوگان حمل‌ونقل، روند جابه‌جایی کالا و مسافر در حال انجام است.
صادق همچنین با تأکید بر تداوم اجرای طرح‌های عمرانی گفت: پروژه‌های 
راهی و مسکن در کشور متوقف نشده و روند اجرای آن‌ها ادامه دارد و مطالبات 
پیمانکاران پروژه‌های مســکن نیز در حال پرداخت است. وی درباره تمهیدات 
حمل‌ونقل برای مراسم تشییع نیز اعلام کرد: هماهنگی‌های لازم با بخش‌های 
جاده‌ای و ریلی انجام‌شــده و به‌محض مشخص شدن زمان مراسم، برنامه‌ریزی 
برای جابه‌جایی مسافران از سراسر کشور انجام خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی 
در جریان بازدید از طرح بهســازی جاده هراز نیز گفت: اجرای پل‌ها و تونل‌های 
جدید در این محور باهدف کوتاه‌تر شدن مسیر و کاهش نقاط پرحادثه در حال 

انجام است و این پروژه‌ها باوجود شرایط سخت همچنان فعال هستند.

تداوم اجرای پروژه‌های راه و مسکن

بامداد جنوب: چند بانک کشــور از تمدید خــودکار کارت‌های بانکی 
منقضی‌شده مشتریان خبر دادند تا دارندگان کارت بتوانند بدون نیاز به مراجعه 
حضوری همچنان از خدمات بانکی استفاده کنند. این تصمیم باهدف تسهیل 
ارائه خدمــات و جلوگیری از ایجاد اختلال در تراکنش‌های بانکی مشــتریان 
اتخاذشــده است. بر اســاس اطلاعیه‌های منتشرشــده، بانک‌های صادرات، 
اقتصاد نوین و ســینا اجرای این طرح را برای برخی از کارت‌های بانکی خود آغاز 
کرده‌اند. طبق اعلام بانک صادرات، سپهر کارت‌هایی که تاریخ انقضای آن‌ها تا 
پایان اسفندماه است، به‌طور خودکار تا پایان فروردین ۱۴۰۵ تمدید می‌شوند و 

مشتریان می‌توانند تا آن زمان از کارت خود استفاده کنند.
بانک اقتصاد نوین نیز اعلام کرده است کارت‌هایی که تاریخ انقضای آن‌ها در 
اسفند و فروردین ۱۴۰۵ قرار دارد، به مدت سه ماه تمدید خواهند شد. همچنین 
بانک ســینا اعلام کرد کارت‌هایی که در ماه‌های بهمن و اسفند ۱۴۰۴ منقضی 

شده‌اند، برای مدت سه ماه دیگر اعتبار خواهند داشت.
بر اساس اعلام این بانک‌ها، مشتریان در مدت تمدید می‌توانند مانند گذشته 
از کارت‌هــای خود برای انجام تراکنش‌های بانکی اســتفاده کنند. بااین‌حال، 
توصیه‌شده اســت پس از پایان دوره تمدید، دارندگان کارت برای دریافت کارت 

جدید به شعب بانک یا روش‌های غیرحضوری تعیین‌شده مراجعه کنند.

تمدید خودکار کارت‌های بانکی 
منقضی‌شده در چند بانک کشور

 کالاهای اساسی در بازار بوشهر کالاهای اساسی در بازار بوشهر
 به‌وفور یافت می‌شود به‌وفور یافت می‌شود

جریان زندگی در شرایط جنگ؛جریان زندگی در شرایط جنگ؛

 زمان بازگشایی 
بازار سهام فرا نرسیده است

بامداد جنوب: بررسی دیدگاه کارشناسان نشان می‌دهد در شرایط فعلی و با 
توجه به تداوم ابهامات سیاسی و ریسک‌های ناشی از جنگ، بازگشایی معاملات 
سهام باید فعلاً به تعویق بیفتد تا شرایط شفاف‌تری برای تصمیم‌گیری فراهم 

شود.
اکوایران در گزارشــی آورده اســت: با پایان تعطیلی هفت‌روزه بازار سرمایه، 
معاملات صندوق‌های درآمد ثابت از ســر گرفته شد؛ اقدامی که باهدف تأمین 
نقدینگی ســرمایه‌گذاران و حفظ ویژگی نقد شــوندگی این ابزارها انجام شد. 
بااین‌حال، هم‌زمان با بازگشایی این بخش از بازار، بحث درباره زمان بازگشایی بازار 

سهام نیز در میان فعالان و تحلیلگران شدت گرفته است.
کارشناس بازار سرمایه با اشــاره به ازسرگیری معاملات صندوق‌های درآمد 
ثابت می‌گوید بازگشایی این صندوق‌ها پس از تعطیلی هفت‌روزه اقدامی مهم 
برای پاسخ به نیاز نقدینگی سرمایه‌گذاران است و نشان می‌دهد نقد شوندگی 

یکی از ویژگی‌های اصلی این ابزارهاست.
منصور اصغری گفت: در چنین شــرایطی انتظار می‌رود مدیران صندوق‌ها 
تمهیدات لازم را برای ادامه فعالیت اجرایی این صندوق‌ها فراهم کرده باشند تا 

حتی در صورت لزوم، امور اجرایی از طریق دورکاری نیز قابل انجام باشد.
اصغری درعین‌حال معتقد اســت درباره بازار سهام شرایط متفاوت است. به 
گفته او، با توجه به ابهام درباره آینده شــرکت‌ها و خسارت‌های احتمالی ناشی 
از جنگ، بازگشایی بازار ســهام در مقطع فعلی می‌تواند با صف‌های سنگین 
فروش و فشار عرضه گسترده همراه شود؛ وضعیتی که ممکن است برای روزهای 

طولانی ادامه پیدا کند.
وی تأکید کرد: بسیاری از سرمایه‌گذارانی که پیش از شروع درگیری‌ها سهام 
خریداری کرده‌اند، بادید بلندمدت وارد بازار شده‌اند و از ریسک چنین شرایطی 
آگاه بوده‌اند. به گفته اصغری، در میان فعالان بازار نیز تمایل قابل‌توجهی برای 

ادامه بسته بودن معاملات سهام در شرایط فعلی وجود دارد.
این کارشناس بازار سرمایه همچنین پیشنهاد می‌دهد با توجه به تعطیلی 
غیرقابل‌پیش‌بینی بازار در پی شرایط جنگی، تعداد روزهای تعطیلی به زمان 
سررســید اوراق مشتقه اضافه شود تا ســرمایه‌گذاران در این ابزارها دچار زیان 

ناخواسته نشوند.
هومن عمیدی، دیگر کارشــناس بازار سرمایه، نیز دیدگاهی مشابه دارد. به 
گفته او در شــرایط فعلی بهتر است تنها بخش‌هایی از بازار که ریسک کمتری 

دارند فعال باشند.
وی معتقد است در حال حاضر فعال بودن صندوق‌های درآمد ثابت و بازار کالا 
کفایت می‌کند و ضرورتی برای بازگشایی فوری بازار سهام وجود ندارد. به گفته 
عمیدی، چند روز فعالیت صندوق‌های درآمد ثابت می‌تواند رفتار نقدینگی در 
بازار را مشــخص کند و پس‌ازآن درباره بازگشایی سایر بخش‌ها تصمیم‌گیری 

شود
به اعتقاد این کارشناس، در شــرایطی که کشور عملًا در میانه یک بحران 
و فضای جنگی قرار دارد، بازگشــایی شتاب‌زده بازار سهام می‌تواند هیجانات را 

تشدید کند.
در مقابل، برخی کارشناسان معتقدند بازار سهام می‌تواند در صورت فراهم 

شدن شرایط خاص، در روزهای آینده بازگشایی شود.
آراد پورکار، کارشــناس بازار سرمایه، بر این باور است که هفته پایانی اسفند 
می‌تواند زمان مناســبی برای بازگشایی بازار باشــد، البته به‌شرط آنکه منابع 

حمایتی کافی برای مدیریت هیجانات اولیه تأمین شود.
به گفته وی، تجربه‌های گذشته نشان می‌دهد برای کنترل فشار فروش در 
روزهای ابتدایی بازگشایی، حدود ۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان منابع حمایتی لازم 
اســت. در چنین شرایطی بازار می‌تواند تا پیش از تعطیلات نوروزی بازگشایی 
شــود و پس از تعطیلات و با روشن‌تر شــدن ابعاد تحولات سیاسی، خود را با 

شرایط جدید تطبیق دهد.
پورکار همچنین معتقد اســت تصمیم بهتر این بود که صندوق‌های طلا 
هم‌زمان با صندوق‌های درآمد ثابت بازگشایی شــوند. به گفته او، بسته بودن 
صندوق‌های طلا عمــاً کارایی این ابزارها را کاهش می‌دهد و ممکن اســت 

بخشی از سرمایه‌ها را به سمت خرید فیزیکی طلا در بازار آزاد هدایت کند.
در این میان، علیرضا خان‌محمدی، کارشناس بازار سرمایه، با انتقاد از نحوه 
مدیریت بحران در بازار سرمایه معتقد است بی‌برنامگی در مواجهه با بحران‌ها به 

یک‌رویه در سازمان بهابازار تبدیل‌شده است.
وی گفت: درحالی‌که بازار ســرمایه همواره در معرض ریسک‌های مختلف 
ازجمله تنش‌های ژئوپلیتیک، جنگ و شــوک‌های اقتصادی قرار دارد، به نظر 
می‌رسد برنامه مشــخصی برای مدیریت این بحران‌ها در سازمان بورس وجود 
ندارد و حتی در زمان بروز بحران نیز تصمیم‌گیری‌ها با تأخیر و بدون نقشــه راه 
روشــن انجام می‌شود. خان‌محمدی یکی از نمونه‌های این وضعیت را در نحوه 
تصمیم‌گیری درباره بازگشایی بازار می‌داند. به گفته وی، ابتدا مقامات اقتصادی 
درباره باز یا بسته بودن بازار اظهارنظر می‌کنند و سپس سازمان بورس به فکر ارائه 
طرحی برای بازگشایی می‌افتد؛ درحالی‌که در شرایطی که ریسک‌های سیاسی 
و امنیتی در حال افزایش است، باید از قبل سناریوهای مشخصی برای چنین 

موقعیت‌هایی طراحی‌شده باشد.
او همچنین معتقد است بازگشایی صندوق‌های درآمد ثابت بدون طراحی 
ســازوکارهای مکمل می‌تواند باعث خروج گسترده نقدینگی از بازار سرمایه و 
حرکت آن به سمت بازارهای موازی مانند ارز و طلا شود. به گفته خان‌محمدی، 
در چنین شــرایطی بهتر بود ابزارهای جایگزینــی مانند صندوق‌های طلا یا 
گواهی‌های مبتنی بر طلا نیز هم‌زمان فعال می‌شدند تا بخشی از این نقدینگی 
در داخل بازار ســرمایه باقی بماند. محمد ناطقی، کارشناس اقتصادی، نیز در 
ارزیابی شرایط فعلی بازار سرمایه معتقد است در چنین موقعیت‌هایی بهترین 
راهنما، توجه به تجربه‌های جهانی است. به گفته وی، این روزها یکی از مهم‌ترین 
پرســش‌های فعالان بازار سرمایه این است که توقف معاملات بازار سهام تا چه 
زمانی باید ادامه پیدا کند. ناطقی معتقد اســت در چنین شرایطی باید میان 

بخش‌های مختلف بازار سرمایه تفکیک قائل شد.
وی تأکید می‌کند دولت باید هرچه سریع‌تر معاملات در بورس کالا، بورس 
انرژی، اوراق بدهی و صندوق‌های درآمد ثابت را فعال نگه دارد تا اقتصاد کشــور 
حتی برای لحظه‌ای معطل بروکراســی‌ها نشود؛ اما درباره بازار سهام همچنان 
تردیدهایی وجود دارد. مجموع دیدگاه‌های مطرح‌شــده نشان می‌دهد اگرچه 
بازگشایی صندوق‌های درآمد ثابت اقدامی ضروری برای پاسخ به نیاز نقدینگی 
ســرمایه‌گذاران بوده، اما در شرایط فعلی بازگشــایی معاملات سهام تصمیم 
مناسبی نیســت به باور آن‌ها تا زمانی که ابهامات سیاسی و اقتصادی کاهش 
نیابد و برنامه مشــخصی برای مدیریت هیجانات بازار ارائه نشود، ادامه توقف 

معاملات سهام می‌تواند گزینه کم ریسک تری برای بازار سرمایه باشد.

گزارش خـبـر

بامداد جنوب: رئیس اتاق بازرگانی بوشهر اعلام کرد که کالاهای ضروری 
با رعایت ضوابط قانونی، ســریع‌تر از گذشــته از گمرکات بوشهر ترخیص 
می‌شــود. خورشــید گزدرازی از اجرای برنامه‌های گسترده برای تضمین 
تأمین کالاهای اساســی و اقلام موردنیاز مردم در شــرایط حساس کشور 
خبر داد و بر اهمیت همکاری نزدیک میان بخش خصوصی و دستگاه‌های 
اجرایی استان برای تســهیل تردد کالاها در بنادر بوشهر و استمرار جریان 
تجارت تأکید کرد. گزدرازی گفت: به دنبال بروز شــرایط ویژه و بحرانی در 
کشور، اتاق بازرگانی بوشهر با تشکیل جلسات مشترک میان مسئولان ارشد 
دولتی، مدیران گمرک، جهاد کشاورزی، سازمان استاندارد، شبکه بهداشت 
و نمایندگان بخش خصوصی، اقداماتی منســجم را برای تسریع در ورود و 

خروج کالاهای حیاتی از بنادر استان در دستور کار قرار داده است.
وی با اشــاره به اینکه بخش بزرگی از کالاهای ورودی به بنادر بوشهر شامل 
مواد غذایی و اقلام ضروری خانوار اســت، افزود: برای جلوگیری از هرگونه 
اختلال در تأمین بازار، همکاری کامل میان دستگاه‌ها برقرارشده و کالاها 
با رعایت ضوابط قانونی و اخذ تعهدات لازم، ســریع‌تر از گذشــته تخلیه و 

ترخیص می‌شوند.

رئیس اتاق بازرگانی بوشهر نقش بخش خصوصی را در این فرایند کلیدی 
خواند و بیان کرد: حضور مســتمر نمایندگان اتاق در جلســات کارگروه 
مدیریت بحران و ستاد تنظیم بازار استان باعث اتخاذ تصمیم‌های اجرایی 

دقیق‌تر در خصوص ترخیص و حمل کالاها شده است.
گزدرازی به رفع مشــکلات مربوط به صدور کد ساتا و ثبت سفارش کالاها 
اشاره کرد و گفت: این مشکلات که پیش‌تر موجب کندی در ترخیص شده 
بود، در حال رفع کامل است. همچنین با هماهنگی با وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و بانک مرکزی، برخی کالاها بدون کد ســاتا نیز با اخذ مجوزهای 
خاص امکان خروج یافته‌اند. وی همچنین از اقدامات اتاق بازرگانی در حوزه 
صادرات خبر داد و تأکید کرد: در بخش صادرات محصولات کشاورزی، اتاق 
بوشــهر با صدور گواهی مبدأ و تســهیل امور بازرگانان، تلاش دارد جریان 
صادرات کالا را حفظ و روند تجاری کشــور را روان‌ســازی کند. رئیس اتاق 
بازرگانی بوشــهر در پایان خاطرنشــان کرد: این اتاق به‌طــور ویژه تأمین 
کالاهای اساسی و اقلام ضروری مردم را در شرایط فعلی در دستور کار خود 
قرار داده است و با هماهنگی با فعالان اقتصادی و تشکل‌های صنفی به دنبال 

جلوگیری از کمبود و حفظ ثبات قیمتی در استان است.

کالاهای ضروری سریع‌تر از گذشته در بوشهر ترخیص می‌شود

بامداد جنوب: معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر از وضعیت 
مطلوب ذخایر کالاهای اساسی در استان بوشهر خبر داد.

رسول رستمی در بازدید از شهرک‌های صنعتی استان بوشهر گفت: کالاهای 
اساسی به‌اندازه کافی در بازار موجود است و ذخایر کالاها نیز مطلوب است.

وی افزود: چالشــی از بابت تأمین کالاهای اساسی در سطح استان بوشهر 
وجود ندارد و همه گمرکات استان بوشهر در این زمینه فعال هستند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خاطرنشان کرد: تخلیه 50 شناور 
متوسط در گمرکات استان بوشهر انجام‌شده و به‌طور مستمر، شاهد ترخیص 
کالاهای اساسی هستیم. رستمی تصریح کرد: جلسات تنظیم بازار استان 

نیز به‌طور مستمر برگزارشده و هماهنگی کاملی در این زمینه وجود دارد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار اضافه کرد: امروز از شرکت‌های 

تأمیــن و توزیع در بخش‌های مختلف ازجمله شــوینده‌ها و مواد غذایی و 
پروتئینی، بازدید داشــتیم که بحمدالله وضعیت تأمین و توزیع باکیفیت 
مطلوبی انجام می‌شــود. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان بوشهر 
نیز بیان کرد: عمده مســائل و مشــکلاتی که واحدهای تولیدی اســتان 
بوشهر داشته‌اند در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، با دقت و حساسیت 
بررسی‌شده‌اند. نصرالله کشاورز افزود: بیشتر مشکلات واحدهای تولیدی در 
حوزه‌های زیرساختی، انرژی، تسهیلات، برق، تأمین آب و صدور مجوزها، 

بیمه و مالیات بوده که موردبررسی قرارگرفته‌اند.
وی یادآور شد: مشکلاتی که در سطح استان قابل‌حل بودند، مرتفع کردیم 
و مســائلی که نیاز به پیگیری در سطح ملی داشــت، نیز با ارجاع مصوبات 

کارگروه استانی، پیگیری لازم انجام شد و مسائل مرتفع شدند.

ذخایر کالاهای اساسی در استان بوشهر مطلوب است

ندا قاسمیان پور



دکتر جمیله زارعی روانشــناس بالینی 
ســامت در گفت‌و‌گو با خبرنگار باشــگاه 
خبرنگاران جوان به بررســی اهمیت روتین 
روزانه و تأثیر آن بر سلامت روان پرداخت. در 
ادامه می‌خوانید چرا مغز ما به تکرار و ساختار 
علاقه‌مند اســت و چگونه روتین می‌تواند 
به آرامــش و ســامت روان کمک کند.چرا 

سفر‌های کوتاه باعث آشفتگی ذهنی می‌شوند؟
 زارعی گفت:وقتی به شــهری جدید سفر می‌کنیم، تغییر محیط، فرهنگ و 
حتی آب‌وهوا ممکن است باعث احساس خستگی و بی‌حوصلگی شود، اما دلیل 
اصلی این اســت که ریتم رفتاری ما به هم خورده اســت. مغز انسان عاشق ساختار 
و پیش‌بینی‌پذیری اســت، درســت مانند کودکی که به دنبال امنیت در آغوش 
مادر می‌گردد. وقتی روتین روزانه مختل می‌شــود، ذهن دچار استرس و آشفتگی 
می‌شود. روانشناس بالینی سلامت توضیح داد:روتین تنها تکرار خشک و مکانیکی 
نیست، بلکه همان خانه روانی ماســت. جایی که ذهن می‌تواند استراحت کند و 
انرژی خود را ذخیره کند. این پدیده را روانشناسان »کاهش بار شناختی« می‌نامند؛ 
یعنی ذهن دیگر نیازی ندارد وقــت و انرژی‌اش را صرف تصمیمات کوچک روزمره 
کند و می‌تواند این انرژی را برای خلاقیت و حل مسائل مهم‌تر نگه دارد. وی عنوان 
کرد:تصور کنید در شهری زندگی کنید که هیچ ساعت یا تقویمی وجود ندارد و باید 
هر روز دوباره تصمیم بگیرید چه زمانی بخوابید یا کار کنید؛ این آزادی ظاهری در 
واقع موجب اضطراب و آشفتگی درونی می‌شود، روتین مانند ضرب‌آهنگ موسیقی 
اســت؛ بدون ضرب‌آهنگ، موسیقی معنی ندارد و زندگی بدون ریتم روزانه پراکنده 

و ناپایدار می‌شود.
آغاز با گام‌های کوچک

روانشناس سلامت تاکید کرد:برای شروع روتین، نیازی به برنامه‌های سنگین و 
پیچیده نیســت. کافی است با چند گام ساده آغاز کنید: ۱. خواب و بیداری منظم 
حتی به میزان نیم ســاعت. ۲. صرف صبحانه‌ای سالم و ثابت برای شروع روز. ۳. ده 

دقیقه فعالیت بدنی مثل پیاده‌روی یا حرکات کششی.
این گام‌ها به بدن و ذهن پیام می‌دهد که زندگی در مســیر کنترل‌شده‌ای قرار 

دارد.

 قدرت پنهان روتین
 چرا مغز ما عاشق تکرار است؟

مطب

کتاب موش ها و آدم ها، رمانی نوشته 
ی جان اشــتاین بک اســت که اولین بار 
در ســال 1937 به چاپ رسید. این رمان 
شناخته شده از اشــتاین بک به داستان 
هیجان انگیز دو انسان بیگانه می پردازد 
که در تلاشند تا جایگاه خود را در دنیایی 
بی رحم بشناسند. جورج و دوستش لنی، 
دوره گردانی به دنبال کار هستند به جز 
یکدیگر و آرزویی بزرگ، هیچ چیز در این دنیا ندارند؛ آرزوی این که یک 
روز، زمینی متعلق به خودشان را داشته باشند. آن ها درنهایت در مرزعه ای 
در دشت سالیناس مشغول به کار می شوند اما رویاهایشان به باد می رود 
چرا که لنی، قربانی قدرت خود می شود. رمان موش ها و آدم ها با پرداخت به 
موضوعاتی جهانی مانند دوستی و نشان دادن چگونگی زندگی افراد تنها 
و طردشده در آمریکا، در طول سال های متمادی نام خود را به عنوان یکی 

از برترین و پرطرفدارترین آثار اشتاین بک مطرح کرده است.

 اختلالات وابسته
 در کودکان و نوجوانان

پیشخوان

سازه آبی شوشتر - خوزستان -  پیمان حمیدی‌پور

برگی از تاریخ

18 اســفند سالروز درگذشت ســیمین دانشور است 
کسی که او را نخستین نویسنده زن یک مجموعه داستانی 

می‌شمارند.
سیمین دانشور، مترجم و نویسنده مشهور ایرانی است، 
او در ۸ اردیبهشت سال ۱۳۰۰ در شهر شیراز دیده به جهان 
گشود. سیمین دانشــور در خانواده‌ای که به طبقه ممتاز 
اجتماعی تعلق داشــت به دنیا آمد. مادرش قمرالسلطنه 
حکمت، نقاشــی زبردست و مدیر یک هنرستان و پدرش 

محمدعلی دانشور، پزشکی حاذق و مشهور بود.
اولین مقاله سیمین، زمستان بی‌شباهت به زندگی ما 
نیســت نام دارد که در ۱۶ سالگی او نوشته شده است. در 
سال ۱۳۱۸ سیمین دانشور در رشته زبان و ادبیات فارسی 

در دانشگاه تهران مشغول به تحصیل شد.
سیمین در دانشگاه تهران شاگرد استادانی نظیر ملک 
الشــعرای بهار، علی اصغر حکمت، نصرالله فلسفی، احمد 
بهمنیار و لطفعلی صورتگر بود. او در سال ۱۳۲۸ با مدرک 
دکترای ادبیات فارســی از دانشگاه تهران فارغ التحصیل 
شد. رساله او علم الجمال و جلال در ادبیات فارسی تا قرن 
هفتم نام داشت، استاد راهنمای اولیه او فاطمه سیاح بود اما 
به علت فوت نابهنگام او، بدیع الزمان فروزانفر جایگزینش 
شد. سیمین در این دوران، کتاب سرباز شکلاتی، اثر جرج 

برنارد شاو را ترجمه کرد.
سیمین دانشور در شهریور سال ۱۳۳۱ بورس تحصیلی 
دانشگاه اســتنفورد آمریکا را از طریق موسسه فولبرایت 
دریافت می‌کند و به ایالات متحده برای تحصیل در رشته 
زیبایی‌شناسی می‌رود. او در دانشگاه استنفورد نزد والاس 
استگنز، داستان‌نویسی را می‌آموزد و به گفته خودش در 
نوشتن داستان تحت تاثیر ســبک نوشتاری والاس قرار 
گرفته است. سیمین پس از بازگشت به ایران به کار تدریس 
در دانشــگاه تهران مشغول می‌شود اما به دلیل فشارهای 
ســاواک به عنوان هیأت علمی استخدام نمی‌شود. علاوه 
بر ایــن او در مــدارس گوناگونی نیز به عنــوان معلم به 
دانش‌آموزان درس می‌دهد. سیمین به مدت ۲۰ سال در 

دانشگاه به تدریس ادامه می‌دهد.
از دیگر فعالیت‌های سیمین دانشور پذیرش مدیریت 
نشــریه نقش و نگار را می‌پذیــرد. و در این مدت کمدی 
الهی سارویان، همراه آفتاب و داغ ننگ ناتانیل را به فارسی 
ترجمه می‌کند. در سال ۱۳۴۰ دومین مجموعه داستان 
سیمین که شهری چون بهشت نام دارد، منتشر می‌شود. 

این مجموعه شامل ۱۰ داستان کوتاه است.
در سال ۱۳۴۸ رمان سووشــون که در زمره پرفروش 
ترین آثار ادبی فارســی معاصر اســت، موجب شگفتی و 

استقبال منتقدان شد. 
از سیمین دانشور بیش از ۱۰ ترجمه ممتاز باقی مانده 
اســت که می‌توان در بین آن‌ها به چهل طوطی، ماه عسل 
آفتابی و کتاب دشــمنان چخوف اشــاره کرد. ســه گانه 
سیمین، رمانی مشــتمل بر سه جلد است جلد اول و دوم 
آن به ترتیب جزیره ســرگردانی و ســاربان سرگردان نام 
دارند. سومین رمان این مجموعه کوه سرگردان نام دارد. 
شهری چون بهشت، به کی ســام کنم و انتخاب از دیگر 

مجموعه‌های داستانی سیمین دانشور هستند.
ســیمین دانشــور در اواخر عمر خود از بیماری‌های 
مختلفی رنج می‌برد و نهایتا در ۱۸ اسفند سال ۱۳۹۰ بر اثر 
کهولت سن و ابتلا به بیماری آنفولانزا در سن ۹۰ سالگی 

دیده از جهان فرو بست. 

 به یاد سیمین
 داستان نویسی ایران

تقویم تاریخ

19 اسفند 1357
حضرت امام خمینی)ره( در نامــه‌ای به رئیس دولت 
موقت تأکید فرمودند: منسوبین و اقربای اینجانب به هیچ 
وجه حق دخالت در عزل و نصب اشخاص در وزارت‌خانه‌ها 
و ادارات دولتی ندارند. امام خمینی)ره( فرمان تشــکیل 

کمیته‌های امداد در تهران و شهرستان‌ها را صادر کردند.
دولت جمهوری اسلامی ایران کمک‌های خود به مصر 

را به خاطر انعقاد پیمان کمپ دیوید قطع کرد.
19 اسفند 1321

35 روزنامه که پس از کودتای ســوم اســفند 1299 
رضاخان توقیف شــده بودند پس از دو دهه مجدداً اجازه 

انتشار یافتند.
19 اسفند 1320

محمدعلی فروغی از رجال وابسته به انگلیس و از افراد 
تأثیرگذار و وابسته به رژیم پهلوی به وزارت دربار انتخاب 

شد.
19 اسفند 1299

به دستور ســیدضیاءالدین طباطبایی نخست وزیر، 
اداره بلدیه تهران منحل شد. اهالی آستارا به مناسبت لغو 

قرارداد استعماری 1919، شهر را چراغانی کردند.

شهید مسعود مظفری‌پور اهل شهر آبدان بود که در 
حمله آمریکایی – صهیونیستی در اسفند 1404 هنگام 

دفاع از میهن خود به شهادت رسید.

خاکریز
شهید مسعود مظفری‌پور
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
05:07:01اذان صبح

06:24:10طلوع افتاب
12:17:25اذان ظهر

18:10:40غروب آفتاب
18:27:28اذان مغرب

23:38:50نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

سه‌شنبه
19 اسفند  1404

°28
°17

°28°23
°19 °17

بوشهر

°C24
°C18

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

--سكه تصوير امام1
--‌‌‌‌سكه بهار قديم1
--سكه نيم بهار1
--سکه ربع بهار1
--سکه یک گرمی1

°	31
°	17

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USDدلار امركيا--
1EURیورو--
1GBPپوند انگلیس--
1AEDدرهم امارات--
1CNYیوان چین--

داستان مدیر مدرسه

در بیابــان هــای  اطراف مدرســه هم 
ماشینی آمد و رفت نداشت و گرچه پست 
و بلند بود اما به هر  صورت از حیاط مدرسه 
که بزرگ تر بــود . معلم ها هــم ، هر بعد 
از ظهری دوتاشان به نوبت می رفتند یک 
جوری باهم کنار آمده بودند.و ترسی هم از 
این نبود که بچــه ها از  علم و فرهنگ ثقل 
ســرد بکنند .یک روز هم بازرس آمد و نیم 
ســاعتی پیزر لای پالان هم  گذاشــتیم و چای و احترامات متقابل ! و در دفتر 
بازرســی تصدیق کرد که مدرسه »  با وجود عدم وسایل « بسیار خوب اداره می 
شــود . بچه ها مدام در مدرسه زمین  می خوردند ، بازی می کردند ، زمین می 
خوردند . مثل اینکه تاتوله خورده بودند . ساده ترین شکل بازی هایشان در ربع 
ساعت های تفریح ، دعوا بود .  فکر می کردم علت این همه زمین خوردن شاید 
این باشــد که بیش تر شان کفش حسابی  ندارند . آنها هم که داشتند ، بچه ننه 
بودند و بلد نبودند بدوند و حتی راه بروند .این  بودکه روزی دو ســه بار ، دست 
و پایی خراش بر می داشــت .پرونده ی برق و تلفن  مدرســه را از بایگانی بسیار 
محقر مدرســه بیرون کشیده بودم و خوانده بودم . اگر یک خرده می دویدی تا 
دوســه سال دیگر هم برق مدرسه درست می شــد و هم تلفنش .دوباره  سری 
به اداره ســاختمان زدم و موضوع را تازه کردم و به رفقایی که دورادور در اداره 
ی  بــرق و تلفن داشــتم ، یکی دو بار رو انداختم کــه اول خیال می کردند کار 
خودم را می خواهم به اسم مدرســه راه بیندازم و ناچار رها کردم . این قدر بود 
که ادای وظیفه  ای می کرد .مدرسه آب نداشت . نه آب خوراکی و نه آب جاری 
. با هرز- اب بهاره ، آب انبار زیر حوض را می انباشتند که تلمبه ای سرش بود و 
حوض را با همان پر می کردند و خود بچه ها . اما برای آب خوردن دو تا منبع صد 
لیتری داشــتیم  از آهن سفید که مثل امامزاده ای یا سقا خانه ای دو قلو ، روی 
چهار پایه کنار حیاط بود  و روزی دو بار پر و خالی می شــد . این آب را از همان 
باغی می آوردیم که  ردیف کاج هایش روی آســمان ، لکه ی دراز سیاه انداخته 
بود .البته فراش می آورد . با یک ســطل بزرگ و یک آب پاش که سوراخ بود و تا 
به مدرسه می رسید ، نصف شده  بود .  هردورا از جیب خودم دادم تعمیرکردند.

یک روز هم مالکمدرســه آمد.پیرمردی موقر و سنگین که خیال می کرد برای 
سرکشی به خانه ی مستاجر نشینش آمده . از  در وارد نشده فریادش بلند شد و 
فحش را کشید به فراش و به فرهنگ که چرا بچه ها دیوار مدرسه را با زغال سیاه 
کرده اند واز همین توپ و تشرش شناختمش .کلی با او صحبت کردیم البته او 
دو برابر ســن من را داشت . برایش چای هم آوردیم و با  معلم ها آشنا شد و قول 
ها داد و رفت . کنه ای بود . درست یک پیرمرد . یک ساعت  ونیم درست نشست 
. ماهی یک بار هم این برنامه را داشــتند که بایست پیهش را به تن می مالیدم 
.اما معلم ها . هر کدام یک ابلاغ بیست و چهار ساعته در دست داشتند  ، ولی در 
برنامه به هر کدام شان بیست ساعت در س بیشتر نرسیده بود . کم کم قرار شد 
که یک معلم از فرهنگ بخواهیم و به هر کدام شــان هجده ساعت درس بدهیم 

، به  شرط آنکه هیچ بعد از ظهری مدرسه تعطیل نباشد .
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کیهان
بشر برای اولین بار مدار یک جرم به دور خورشید را تغییر داد

در ســال ۲۰۲۲، ناســا تاریخ‌ســاز شــد و به صورت 
عمدی یــک فضاپیما را به یک ســیارک کوبید تا ببیند 
آیا می‌تواند مدار آن را به دور ســیارک بزرگتر همراهش 
تغییر دهد یا خیر. اکنون این تغییر مدار به طور رســمی 
تاییده شده است. به گزارش ایسنا، ما از قبل می‌دانستیم 
که ماموریــت آزمایش تغییر مســیر ســیارک دوگانه 
)DART( به طــرز چشــمگیری موفقیت‌آمیز بوده و 
دوره مداری جفت ســیارک دیدیموس)Didymos( و 
دیمورفوس)Dimorphos( را به میزان شــگفت‌انگیز 
۳۳ دقیقه کاهش داده اســت، اما اندازه‌گیری‌های جدید 
چیزی حتی بزرگتر را آشــکار کرده‌اند؛ این برخورد کل 
مســیر مداری منظومــه دیدیموس-دیمورفوس را نیز 
در فضا تغییر داده اســت. این دستاورد یعنی اولین باری 
است که بشــریت به طور مستقیم مدار یک جرم طبیعی 
به دور خورشید را تغییر می‌دهد. تیمی به رهبری راحیل 
ماکادیا)Rahil Makadia(، مهندس هوافضا از دانشگاه 
Illinois at Urbana-(ایلینــوی در اوربانا-شــمپین

Champaign( می‌نویسد: این کار، قابلیت انحراف یک 
سیستم ســیارکی دوتایی در مدار خورشید مرکزی خود 
را به فهرســت فناوری‌های جدید نشان داده شده توسط 
 DART اضافه می‌کنــد. ماموریت DART ماموریت
به منظور پیشــبرد ایمنی سیاره‌ای انجام شد. سنگ‌های 
بزرگ زیادی در منظومه شمســی وجــود دارند و اگرچه 

مشخص نیســت که کدام‌یک به زمین برخورد خواهند 
کرد، اما بشــریت می‌خواهد برای ایــن احتمال در آینده 

آماده باشد.
ماموریت DART سرراســت بود. هدف، یک جفت 
ســیارک بود که از نظر گرانشی به یکدیگر متصل بودند. 
یک ســیارک بزرگتر به نام دیدیموس با قطر حدود ۷۸۰ 
متر و یک ســیارک کوچکتر به نــام دیمورفوس با قطر 
حدود ۱۶۰ متر. از آنجایی که دیمورفوس کوچکتر است، 
جابجایی آن آسان‌تر بود. در طول بازه‌های زمانی مربوط به 
دفاع سیاره‌ای، حتی یک ضربه کوچک می‌تواند برای دور 
کردن ایمن یک ســیارک خطرناک از زمین کافی باشد. 
ماموریت‌های آینده تصویر واضح‌تــری از آنچه در طول 
 Hera برخورد رخ داده است، ارائه خواهند داد. فضاپیمای
متعلق به آژانس فضایی اروپا که قرار اســت اواخر این دهه 
به منظومه دیدیموس برسد، دهانه برخوردی ایجاد شده 
توسط DART را مطالعه و جرم و ساختار سیارک‌ها را با 

جزئیات اندازه‌گیری خواهد کرد.

فناوری
ربات‌ها هم به داد کارمندان آمازون نرسیدند

کارکنان بخــش رباتیک آمازون در حــال یادگیری 
درسی سخت در مورد اتوماسیون هستند.

به گزارش ایســنا، آمازون در حال کاهش مشاغل در 
بخش رباتیک خود اســت، شاخه‌ای که مسئول عملیات 
بیش از یک میلیون ربات در سراسر شرکت است. نیویورک 
تایمز گزارش داد که مشخص نیست دقیقا چه تعداد شغل 
حذف شده اســت، اگرچه طبق گزارش‌ها، این بخش در 

سال ۲۰۲۵ بیش از ۳۰۰۰ کارمند داشته است.
به نقل از فیوچریســم، سخنگوی آمازون می‌گوید که 
این تعدیل‌ها شــامل »تعداد نسبتا کمی از موقعیت‌های 

شغلی بخش رباتیک« بوده است.
اسکات درسر، معاون رباتیک آمازون، در پیامی که روز 
سه‌شنبه برای کارمندان ارسال شد، گفت که این اخراج‌ها 
»دشوار اما ضروری« بوده‌اند. البته، درسر اظهار داشت که 
این شاخه همچنان یک »اولویت استراتژیک« برای آینده 
است، اما شــرکت همچنان به کاهش هزینه‌های اضافی 

خود تا حد امکان ادامه می‌دهد.

از ســال ۲۰۲۲ تاکنون، این غول فناوری و تجارتر 
بیش از ۵۷ هزار شــغل شــرکتی را حذف کرده است. 
این رقم شــامل بیش از ۳۰ هزار شغل در اکتبر ۲۰۲۵ 
می‌شــود که بزرگ‌ترین دور تعدیل نیرو در تاریخ این 
شــرکت بود و همچنین دور دیگری از اخراج‌ها در ماه 
ژانویه را نیز در بر می‌گیرد. با وجود نگرانی‌هایی مبنی بر 

اینکه موج اخراج‌های آمازون به هوش مصنوعی مربوط 
اســت، کاهش نیرو در بخش رباتیک نشــان می‌دهد 
احتمالا عامل دیگری در کار اســت. آمــازون با وجود 
اخــراج کارکنان، در حال افزایش بودجه خود تا ســال 
۲۰۲۶ است و پیش‌بینی می‌شود هزینه‌های سرمایه‌ای 
این شــرکت که تا حد زیــادی به مراکــز داده هوش 
مصنوعی مربوط می‌شوند، به ۲۰۰ میلیارد دلار برسد.

این موضوع نشان می‌دهد که تعدیل‌های اخیر کمتر 
به معنای یک چرخش اساسی به سوی هوش مصنوعی 
است و بیشتر مرحله بعدی از یک پیامد ساده‌تر شرکتی 
به شمار می‌آید: آمازون هنوز در حال مدیریت استخدام 
بیــش از حــد دوران همه‌گیری اســت، در حالی که 
همزمان تلاش می‌کند از تب ســرمایه‌گذاری در هوش 
مصنوعی نیز ســود ببرد. به نظر می‌رســد تا زمانی که 
مدیران ارشد به اهداف خود برسند، هیچ بخشی حتی 
اگر بسیار پیشــرفته و جذاب باشد، از خطر تعدیل نیرو 

در امان نخواهد بود.

علم
پرده‌برداری از قدیمی‌ترین نقشه آسمان شب

دانشــمندان قدیمی‌ترین نقشه آســمان شب را که 
تاکنون نگاشته شده است، فاش کردند.

به گزارش ایســنا، محققان با دقت و زحمت فراوان در 
حال بازســازی قدیمی‌ترین نقشه شناخته شده آسمان 
شب با اســتفاده از پرتو ایکس روی پوستینی هستند که 
حاوی فهرســت ستارگان پنهان در زیر متنی دیگر است. 
پیش از این تصور می‌شد این متن برای همیشه از بین رفته 
است. تصور می‌شــود این نقشه کیهانی، اثر ستاره‌شناس 
مشــهور باســتان، ابَرَخُس )Hipparchus( باشد که 
از حدود ۱۹۰ تا ۱۲۰ ســال قبل از میــاد، مدت‌ها قبل 
از اختراع تلســکوپ زندگی می‌کرد. وی به عنوان اولین 
ستاره‌شناس در جهان غرب شناخته می‌شود که برای تهیه 
فهرستی از این نوع تلاش کرد و اولین کسی بود که حرکات 
خورشید و ماه را تعیین کرد. با این حال، تاکنون تنها بقایای 
کار ابرخس در طول زندگی‌اش، تفســیری بود که او بر دو 
اثر که صورت‌های فلکی ســتاره‌ای را توصیف می‌کردند، 
نوشــت. آثاری که او با آنها چندین مشکل داشت. اکنون 

ممکن است بتوانیم به اثری بسیار کامل‌تر و آموزنده‌تر از 
ابرخس دسترسی پیدا کنیم. داستان از سال ۲۰۲۲ آغاز 
می‌شود، زمانی که تجزیه و تحلیل دقیق یک نسخه خطی 
صومعه مربوط به قرن ششم نشان داد که می‌تواند حاوی 
یک نقشه ستاره باستانی نوشته شده توسط ابرخس باشد.

با توجه به قیمت پوست در قرون وسطی، اغلب جوهر 

آن پاک شده و دوباره اســتفاده می‌شد و به نظر می‌رسد 
کــه این اتفاق در اینجــا نیز رخ داده اســت. در حالی که 
متن نجومی زیرین قبلاً روی این نســخه خطی مشاهده 
شده بود، محققان در ســال ۲۰۲۲ توانستند این اشارات 
را به حرکت زمین )لرزش‌محور( به زمانی که ابرخس کار 
می‌کرده است، مرتبط کنند. این ما را به آخرین فصل از این 
داستان مرمت خارق‌العاده می‌رساند. این نسخه خطی که 
با نام »Codex Climaci Rescriptus« شناخته 
می‌شــود، در حال حاضر در آزمایشگاه شتاب‌دهنده ملی 
SLAC در حال اسکن پرتو ایکس است تا ببینند چقدر 
از آن پنهان شده است.دستگاهی که برای این کار استفاده 
می‌شــود، یک شــتاب‌دهنده ذرات به نام سینکروترون 
)synchrotron( است که با شتاب دادن الکترون‌ها 
تا سرعتی نزدیک به سرعت نور، پرتو ایکس تولید می‌کند. 
ایــن پرتوهای ایکس می‌توانند مواد شــیمیایی مختلف 
موجــود در یک ماده را بدون آســیب رســاندن به ماده 

شکننده از هم تشخیص دهند.


